

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Abacaxi</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4182	Lpcom Comercio de Produtos E	11/11/2022	95,00	3,65	346,75
<b>Abobora Cabotia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4182	Lpcom Comercio de Produtos E	11/11/2022	15,00	2,40	36,00
<b>Abóbora cabotiá minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4180	Comercial Actus Ltda - Me	11/11/2022	200,00	6,22	1.244,00
<b>Abobora Italia</b>							
Compra Direta	Chamamento	4174	Associacao dos Agricultores Familiares do	11/11/2022	380,00	9,95	3.781,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4181	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	11/11/2022	390,00	2,95	1.150,50
<b>Total - Abobora Italia (2)</b>							4.931,50
<b>Acafrao desidratado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4149	Alimentex Distribuidora Ltda	09/11/2022	1.000,00	0,17	170,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4353	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	2.000,00	0,17	340,00
<b>Total - Acafrao desidratado (2)</b>							510,00
<b>Acelga</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4181	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	11/11/2022	55,00	4,10	225,50
<b>Acetabulo delta trabeculado multifuros</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4123	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	08/11/2022	1,00	15.300,00	15.300,00
<b>Acetazolamida 250mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4259	Promefarma Medicamentos E Produtos	17/11/2022	150,00	0,46	69,00
<b>Acetonido de Triancinolona 1mg/g Orabase - pomada bucal Tubo c/ 10g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4279	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	17/11/2022	10,00	4,11	41,10
<b>Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4353	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	40,00	7,40	296,00
<b>Acido Tranexamico 50mg/mL Inj. Ampola c/ 5mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4256	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	17/11/2022	200,00	4,15	830,00
<b>Ácido Ursodesoxicólico 150mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4121	Promefarma Medicamentos E Produtos	08/11/2022	60,00	1,06	63,60
<b>Acido Ursodesoxicólico 50mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4164	Onco Prod Distribuidora de Produtos	11/11/2022	400,00	1,01	404,00
<b>Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4353	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	1.800,00	3,45	6.210,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4353	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	300,00	3,45	1.035,00
<b>Total - Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL (2)</b>							7.245,00
<b>Adesivo Ortodôntico</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	2,00	33,59	67,18
<b>Adoçante liquido frasco c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4352	Franke & Zimmer Ltda.	28/11/2022	30,00	3,77	113,10
<b>Adrenalina 1mg Inj. Ampola c/ 1mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4255	Conquista Distribuidora de Medicamentos E	17/11/2022	500,00	1,36	680,00
<b>AGE</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4206	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	17/11/2022	312,00	3,91	1.219,92
<b>Agua de Coco</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4353	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	810,00	2,05	1.660,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4149	Alimentex Distribuidora Ltda	09/11/2022	405,00	2,05	830,25
<b>Total - Agua de Coco (2)</b>							2.490,75
<b>Agua Destilada Estéril c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4266	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	17/11/2022	42.000,00	0,32	13.440,00
<b>Agua Destilada Estéril Frasco c/ 500mL. Sist. Fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4262	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	17/11/2022	750,00	3,59	2.692,50
<b>Água Mineral 200ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4353	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	12.000,00	0,46	5.508,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4149	Alimentex Distribuidora Ltda	09/11/2022	6.000,00	0,46	2.754,00
<b>Total - Água Mineral 200ml (2)</b>							8.262,00
<b>Agua Mineral 510 ML</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4148	Franke & Zimmer Ltda.	09/11/2022	130,00	0,88	114,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4352	Franke & Zimmer Ltda.	28/11/2022	260,00	0,88	228,80
<b>Total - Agua Mineral 510 ML (2)</b>							343,20
<b>Alcatra sem osso resfriada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4126	Lpcom Comercio de Produtos E	08/11/2022	100,00	35,00	3.500,00
<b>Alcool etílico absoluto 99,8%, PA, ACS - Sociedade Química Americana - ISO, frasco de 1.000 mL, gra</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4128	Induslab Comercio de Produtos Para	08/11/2022	1,00	140,00	140,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Alcool Etílico e/ou Isopropílico 70% Gel ou espuma Refil Para Dispensador</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4275	Tre Cime Health Produtos Odonto Medico	17/11/2022	750,00	27,00	20.250,00
<b>Alcool Etílico 70% Almotolia c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4271	Pontamed Farmaceutica Ltda.	17/11/2022	1.200,00	1,17	1.404,00
<b>Alecrim Desidratado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4353	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	600,00	0,24	144,00
<b>Alface Crespa</b>							
Compra Direta	Chamamento	4174	Associacao dos Agricultores Familiares do	11/11/2022	180,00	7,61	1.369,80
<b>Alfabetoproteína</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	100,00	14,56	1.456,00
<b>Alho</b>							
Compra Direta	Chamamento	4174	Associacao dos Agricultores Familiares do	11/11/2022	50,00	26,86	1.343,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4180	Comercial Actus Ltda - Me	11/11/2022	25,00	13,86	346,50
<b>Total - Alho (2)</b>							1.689,50
<b>Alho picado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4364	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	20,00	19,50	390,00
<b>Alho Poró</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4182	Lpcom Comercio de Produtos E	11/11/2022	6,00	25,00	150,00
<b>Alicate de corte diagonal 4 polegadas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4355	Fergavi Comercial Ltda - Epp	28/11/2022	1,00	29,70	29,70
<b>Alicate de corte diagonal 6 polegadas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4355	Fergavi Comercial Ltda - Epp	28/11/2022	1,00	29,70	29,70
<b>Alicate meia cana (bico fino) 4 polegadas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4355	Fergavi Comercial Ltda - Epp	28/11/2022	1,00	32,05	32,05
<b>Alicate meia cana (bico fino) 6 polegadas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4355	Fergavi Comercial Ltda - Epp	28/11/2022	1,00	30,69	30,69
<b>Almeirao</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4181	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	11/11/2022	200,00	7,60	1.520,00
<b>Amendoim descascado, pacote de 500g.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4353	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	5,00	13,10	65,50
<b>Amido de Milho Tipo Maizena</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4353	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	80,00	5,87	469,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4149	Alimentex Distribuidora Ltda	09/11/2022	40,00	5,87	234,80
<b>Total - Amido de Milho Tipo Maizena (2)</b>							704,40
<b>Amiodarona, Cloridrato 50mg/mL Inj. Ampola c/ 3mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4253	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	17/11/2022	100,00	2,06	206,00
<b>Amiodarona 200mg/mL Solução oral - Frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4249	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	17/11/2022	10,00	40,00	400,00
<b>Análise da água para uso em hemodiálise - bactérias heterotróficas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4158	Lls Servicos de Saneamento Ltda	11/11/2022	14,00	36,41	509,74
<b>Análise da água para uso em hemodiálise - controle coliformes</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4158	Lls Servicos de Saneamento Ltda	11/11/2022	14,00	50,18	702,52
<b>Análise da água para uso em hemodiálise - endotoxina / QUALITATIVA</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4158	Lls Servicos de Saneamento Ltda	11/11/2022	11,00	113,83	1.252,13
<b>Análise da água potável - características físicas e organolépticas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4157	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	11/11/2022	3,00	42,30	126,90
Licitação	Pregão Eletrônico	4103	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/11/2022	90,00	42,30	3.807,00
<b>Total - Análise da água potável - características físicas e organolépticas (2)</b>							3.933,90
<b>Análise da água purificada - bactérias heterotróficas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4158	Lls Servicos de Saneamento Ltda	11/11/2022	1,00	40,85	40,85
<b>Análise da água purificada - Carbono orgânico total</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4158	Lls Servicos de Saneamento Ltda	11/11/2022	1,00	257,25	257,25
<b>Análises diárias cloro residual</b>							
Licitação	Pregão Presencial	4109	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/11/2022	1,00	2.010,45	2.010,45
<b>Análises mensais físico-química da água</b>							
Licitação	Pregão Presencial	4109	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/11/2022	1,00	67,09	67,09
<b>Análises mensais físico-química e microbiológica da água</b>							
Licitação	Pregão Presencial	4109	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/11/2022	1,00	742,84	742,84
Licitação	Pregão Presencial	4109	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/11/2022	1,00	2.323,29	2.323,29
<b>Total - Análises mensais físico-química e microbiológica da água (2)</b>							3.066,13
<b>Análises semestral físico-química da água</b>							
Licitação	Pregão Presencial	4109	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/11/2022	1,00	575,68	575,68

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Anel circular</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4318	Mda Materiais Medicos Eireli	23/11/2022	2,00	3.000,00	6.000,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4187	Orthoforte Comercio de Produtos Medicos	11/11/2022	2,00	2.500,00	5.000,00
<b>Total - Anel circular (2)</b>							11.000,00
<b>Anel Oring para Sensor de Fluxo (cod. 983) do ventilador Viasys (Carefusion), modelo AVEA.</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	4381	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	28/11/2022	2,00	15,25	30,50
<b>Anidulafungina 100mg FA Pó Liofilizado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4232	Medilar Importacao E Distribuicao de	17/11/2022	40,00	244,79	9.791,60
<b>Anlodipino, Besilato 5mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4278	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	17/11/2022	2.000,00	0,03	58,00
<b>Anti HBc Igm (anticorpos Igm Contra O Antígeno "core" Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	200,00	10,58	2.116,00
<b>Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	300,00	14,56	4.368,00
<b>Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	700,00	10,42	7.294,00
<b>Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	400,00	15,20	6.080,00
<b>Anti Tireoglobulina (anti Tg)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	100,00	14,75	1.475,00
<b>Anti Tireoperoxidase (anti Tpo)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	100,00	14,42	1.442,00
<b>Anuscópio fechado descartável</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4173	Csmed Produtos Medico-hospitalares Ltda	11/11/2022	1.200,00	3,21	3.852,00
<b>Aquisição de Passagem Rodoviária - Convencional</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4147	Brematur Passagens E Turismo Ltda	09/11/2022	1,00	63,79	63,79
Licitação	Pregão Eletrônico	4147	Brematur Passagens E Turismo Ltda	09/11/2022	1,00	62,74	62,74
<b>Total - Aquisição de Passagem Rodoviária - Convencional (2)</b>							126,53
<b>Arcos Intraoral Superior 0,12"</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	2,00	7,13	14,26
<b>Arcos Intraoral Superior 0,14</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	2,00	7,13	14,26
<b>Arcos Nitinol Inferioir 0,12"</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	2,00	7,13	14,26
<b>Arcos Nitinol Inferioir 0,14"</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	2,00	7,13	14,26
<b>Arroz integral, tipo agulhinha.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4366	Comercial Actus Ltda - Me	28/11/2022	120,00	3,90	468,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4150	Comercial Actus Ltda - Me	09/11/2022	60,00	3,90	234,00
<b>Total - Arroz integral, tipo agulhinha. (2)</b>							702,00
<b>Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4366	Comercial Actus Ltda - Me	28/11/2022	3.000,00	3,40	10.200,00
<b>Aspirador com prolongamento descartável</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4296	Delf Distribuidora de Medicamentos Eireli	18/11/2022	1.000,00	10,60	10.600,00
<b>Atenolol 5mg/mL Solução oral - Frasco de 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4249	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	17/11/2022	3,00	16,57	49,71
<b>Atuador linear LA TF 218mm x 100mm, para mesa cirúrgica Barrfab BF-683 TDP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4379	Med Solucoes E Equipamentos Medico-	28/11/2022	1,00	1.635,00	1.635,00
<b>Aveia em flocos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4369	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	5,00	12,60	63,00
<b>Avental cirúrgico estéril 1,30 x 1,60 m (± 10 cm) (G)</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4337	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/11/2022	3.400,00	11,66	39.644,00
<b>Avental cirúrgico estéril 1,30 x 1,75 m (± 10 cm) (GG)</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4336	Londricir Comercio de Material Hospitalar	25/11/2022	2.394,00	11,65	27.890,10
<b>Bacon</b>							
Compra Direta	Chamamento	4174	Associacao dos Agricultores Familiares do	11/11/2022	30,00	27,76	832,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4127	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	08/11/2022	50,00	19,80	990,00
<b>Total - Bacon (2)</b>							1.822,80
<b>Banana Nanica</b>							
Compra Direta	Chamamento	4174	Associacao dos Agricultores Familiares do	11/11/2022	450,00	4,86	2.187,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4182	Lpcom Comercio de Produtos E	11/11/2022	250,00	2,35	587,50
<b>Total - Banana Nanica (2)</b>							2.774,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Bandeja descartável 750 mL.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4295	Alimentex Distribuidora Ltda	18/11/2022	5.000,00	0,33	1.650,00
<b>Batata doce</b>							
Compra Direta	Chamamento	4174	Associacao dos Agricultores Familiares do	11/11/2022	120,00	3,17	380,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4181	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	11/11/2022	240,00	1,40	336,00
<b>Total - Batata doce (2)</b>							716,40
<b>Batata inglesa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4181	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	11/11/2022	825,00	2,76	2.277,00
<b>Batata inglesa minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4180	Comercial Actus Ltda - Me	11/11/2022	420,00	4,85	2.037,00
<b>Batata Palha 500 gramas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4353	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	120,00	12,10	1.452,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4149	Alimentex Distribuidora Ltda	09/11/2022	60,00	12,10	726,00
<b>Total - Batata Palha 500 gramas (2)</b>							2.178,00
<b>Bateria NKB-301V (12V, 2800mAh) Ni-MH, compatível com Cardioversor Nihon Kohden TEC-5631</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4367	Texas Imports Comercio Importacao E	28/11/2022	8,00	1.099,00	8.792,00
<b>Benzilpenicilina Pot. Cristalina 5.000.000UI FA</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4385	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2022	100,00	6,86	686,00
<b>Beta Hcg (hormônio da Gravidez)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	200,00	7,63	1.526,00
<b>Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4259	Promefarma Medicamentos E Produtos	17/11/2022	150,00	7,03	1.054,50
<b>Beterraba</b>							
Compra Direta	Chamamento	4174	Associacao dos Agricultores Familiares do	11/11/2022	135,00	4,78	645,30
<b>Beterraba minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4180	Comercial Actus Ltda - Me	11/11/2022	45,00	4,75	213,75
<b>Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco c/ 250mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4238	Conquista Distribuidora de Medicamentos E	17/11/2022	90,00	25,64	2.307,60
<b>Bisacodil 5mg DRG</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4269	Promefarma Medicamentos E Produtos	17/11/2022	160,00	0,15	24,00
<b>Biscoito Agua e Sal pacote c/ 400g</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4353	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	10,00	4,40	44,00
<b>Biscoito Caseiro, embalado em pacote plástico resistente de 500 gramas. Deve ter em seu rótulo infor</b>							
Compra Direta	Chamamento	4169	Associacao dos Agricultores Familiares do	11/11/2022	35,00	16,69	584,15
<b>Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4353	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	30.240,00	0,70	21.168,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4149	Alimentex Distribuidora Ltda	09/11/2022	2.860,00	0,70	2.002,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4149	Alimentex Distribuidora Ltda	09/11/2022	12.260,00	0,65	7.907,70
<b>Total - Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr (3)</b>							31.077,70
<b>Biscoito de polvilho salgado</b>							
Compra Direta	Chamamento	4169	Associacao dos Agricultores Familiares do	11/11/2022	50,00	6,67	333,50
<b>Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4149	Alimentex Distribuidora Ltda	09/11/2022	3.000,00	0,63	1.890,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4353	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	6.000,00	0,63	3.780,00
<b>Total - Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr (2)</b>							5.670,00
<b>Biscoito Tipo Maizena pacote com 400g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4353	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	10,00	4,20	42,00
<b>Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4352	Franke & Zimmer Ltda.	28/11/2022	24.000,00	0,50	11.880,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4148	Franke & Zimmer Ltda.	09/11/2022	12.000,00	0,50	5.940,00
<b>Total - Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr (2)</b>							17.820,00
<b>Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4126	Lpcom Comercio de Produtos E	08/11/2022	240,00	28,00	6.720,00
<b>Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4127	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	08/11/2022	460,00	13,45	6.187,00
<b>BNP (Peptídeo Natriurético Cerebral)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	200,00	56,63	11.326,00
<b>Bráquete Edgewise Standard 0,22</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	50,00	14,68	734,00
<b>Broca diamantada 2mm</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4382	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	28/11/2022	5,00	800,00	4.000,00
<b>Broca diamantada 3mm</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4382	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	28/11/2022	5,00	800,00	4.000,00
<b>Broca diamantada 4mm</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4382	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	28/11/2022	5,00	800,00	4.000,00
<b>Broca diamantada 5mm</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4382	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	28/11/2022	5,00	800,00	4.000,00
<b>Broca Elite fissura 1mm</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4382	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	28/11/2022	5,00	1.180,00	5.900,00
<b>Broca Elite Redonda 2 mm</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4382	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	28/11/2022	5,00	800,00	4.000,00
<b>Broca Elite Redonda 3 mm</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4382	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	28/11/2022	5,00	800,00	4.000,00
<b>Broca Elite Redonda 4 mm</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4382	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	28/11/2022	5,00	800,00	4.000,00
<b>Broca Elite Redonda 5 mm</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4382	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	28/11/2022	30,00	800,00	24.000,00
<b>Broca Zyphr para trépano</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4350	Medical Venetus Sp Comercio Importacao E	28/11/2022	30,00	980,00	29.400,00
<b>Brocas Escalonadas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4355	Fergavi Comercial Ltda - Epp	28/11/2022	5,00	114,84	574,20
<b>Brócolis</b>							
Compra Direta	Chamamento	4174	Associacao dos Agricultores Familiares do	11/11/2022	25,00	10,93	273,25
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4181	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	11/11/2022	40,00	11,80	472,00
<b>Total - Brócolis (2)</b>							<b>745,25</b>
<b>Bupivacaína Isobárica 0,5% Ampola c/ 4mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4252	Pontamed Farmaceutica Ltda.	17/11/2022	80,00	7,25	580,00
<b>Cabecal para fixador monopolar</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4187	Orthoforte Comercio de Produtos Medicos	11/11/2022	1,00	3.000,00	3.000,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4318	Mda Materiais Medicos Eireli	23/11/2022	1,00	4.200,00	4.200,00
<b>Total - Cabecal para fixador monopolar (2)</b>							<b>7.200,00</b>
<b>Cabo HSSC (cod. 774) do ventilador Viasys (Carefusion), modelo AVEA.</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	4151	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	09/11/2022	1,00	4.741,02	4.741,02

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Cabo para célula de O2 do aparelho de anestesia Mindray Wato EX-65 (601-20-78941).</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4354	Maple Hospitalar Comercio E Servicos Eireli	28/11/2022	2,00	3.722,00	7.444,00
<b>Cacau em pó isento de lactose</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4353	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	3,00	30,00	90,00
<b>Cafe Torrado e Moido a Vacuo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4353	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	500,00	24,20	12.100,00
<b>Cafeína, Xarope 2,5mg/mL Frasco c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4249	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	17/11/2022	10,00	22,77	227,70
<b>Cage hemisférico trabecular metal</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4123	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	08/11/2022	1,00	3.500,00	3.500,00
<b>Caixa de micro dissectores Rhoton</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4220	Orion Comercio de Artigos Medicos Ltda	17/11/2022	2,00	46.566,90	93.133,80
<b>Caixa microcirurgia Yasargil</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4220	Orion Comercio de Artigos Medicos Ltda	17/11/2022	2,00	82.371,19	164.742,38
<b>Caixa para armazenagem de criotubos 2,0 mL, em polipropileno com tampa e capacidade para 100 tubos.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4143	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2022	25,00	12,84	321,00
<b>Camomila</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4353	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	7.000,00	0,09	630,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4149	Alimentex Distribuidora Ltda	09/11/2022	5.000,00	0,09	450,00
<b>Total - Camomila (2)</b>							1.080,00
<b>Campo cirúrgico estéril para RN</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4219	Polar Fix Industria E Comercio de Produtos	17/11/2022	5.000,00	4,80	24.000,00
<b>Campo cirúrgico plástico adesivo 10 x 20 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4171	Natek - Natureza E Tecnologia, Industria E	11/11/2022	60,00	7,42	445,20
<b>Campo cirúrgico plástico adesivo 20 x 30 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4171	Natek - Natureza E Tecnologia, Industria E	11/11/2022	100,00	12,30	1.230,00
<b>Campo cirúrgico plástico adesivo 40 x 40 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4171	Natek - Natureza E Tecnologia, Industria E	11/11/2022	280,00	17,15	4.802,00
<b>Campo cirúrgico plástico adesivo 50 x 75 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4171	Natek - Natureza E Tecnologia, Industria E	11/11/2022	200,00	31,86	6.372,00
<b>Canjica amarela de milho pacote com 500 gr.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4353	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	10,00	3,50	35,00
<b>Canjiquinha amarela de milho</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4353	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	90,00	2,60	234,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4149	Alimentex Distribuidora Ltda	09/11/2022	60,00	2,60	156,00
<b>Total - Canjiquinha amarela de milho (2)</b>							390,00
<b>Cânula nasal neonatal tipo óculos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4173	Csmed Produtos Medico-hospitalares Ltda	11/11/2022	240,00	3,44	825,60
<b>Cânula nasal pediátrico tipo óculos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4173	Csmed Produtos Medico-hospitalares Ltda	11/11/2022	220,00	2,40	528,00
<b>Capacímetro digital portátil</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4356	Jp-tamc Comercial Ltda	28/11/2022	1,00	261,85	261,85
<b>Capsula da Valvula de Exalação P/N 51000-40640 (cod. 611) do ventilador Viasys (Carefusion), modelo</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	4383	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	29/11/2022	1,00	1.250,85	1.250,85
<b>Captopril 25mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4274	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	17/11/2022	750,00	0,04	29,25
<b>Captopril 5mg/mL Frasco c/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4249	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	17/11/2022	5,00	21,61	108,05
<b>Carne moída de acém e/ou paleta fresca</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4126	Lpcom Comercio de Produtos E	08/11/2022	520,00	21,00	10.920,00
<b>Carne moída de 1º</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4126	Lpcom Comercio de Produtos E	08/11/2022	760,00	30,00	22.800,00
<b>Carvão ativado pó (sachê com 25g)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4249	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	17/11/2022	150,00	5,24	786,00
<b>Carvedilol 12,5mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4261	Promefarma Medicamentos E Produtos	17/11/2022	270,00	0,15	39,15
<b>Cateter Amplatz Left 2 - 5F</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4285	Homacc Comercio de Material Medico	17/11/2022	20,00	39,00	780,00
<b>Cateter Amplatz Left 3 - 5F</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4285	Homacc Comercio de Material Medico	17/11/2022	20,00	37,99	759,80
<b>Cateter Head Hunter 1 - 5 F</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4285	Homacc Comercio de Material Medico	17/11/2022	50,00	48,00	2.400,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Cateter Judkins/Femoral Left 3,5 - 5 F</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4285	Homacc Comercio de Material Medico	17/11/2022	20,00	38,53	770,60
<b>Cateter Judkins/Femoral Left 4 - 5 F</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4285	Homacc Comercio de Material Medico	17/11/2022	20,00	38,14	762,80
<b>Cateter nasal adulto tipo óculos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4173	Csmmed Produtos Medico-hospitalares Ltda	11/11/2022	8.200,00	1,94	15.908,00
<b>Cateter Pigtail Reto 5 F</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4285	Homacc Comercio de Material Medico	17/11/2022	20,00	39,83	796,60
<b>Cebola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4182	Lpcom Comercio de Produtos E	11/11/2022	600,00	3,30	1.980,00
<b>Cebolinha verde</b>							
Compra Direta	Chamamento	4174	Associacao dos Agricultores Familiares do	11/11/2022	50,00	15,34	767,00
<b>Cefazolina Sodica 1g. Frasco-Ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4258	Antibioticos do Brasil Ltda.	17/11/2022	2.200,00	4,50	9.900,00
<b>Ceftazidima 2000 mg + Avibactam 500 mg, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4246	Medilar Importacao E Distribuicao de	17/11/2022	20,00	664,72	13.294,40
<b>Cenoura</b>							
Compra Direta	Chamamento	4174	Associacao dos Agricultores Familiares do	11/11/2022	490,00	3,66	1.793,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4181	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	11/11/2022	100,00	2,25	225,00
<b>Total - Cenoura (2)</b>							2.018,40
<b>Cenoura minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4180	Comercial Actus Ltda - Me	11/11/2022	290,00	4,65	1.348,50
<b>Cereal Pre-Cozido de Arroz</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4352	Franke & Zimmer Ltda.	28/11/2022	12,00	14,40	172,80
<b>Cereal Pre-Cozido de Milho</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4352	Franke & Zimmer Ltda.	28/11/2022	12,00	13,92	167,04
<b>Cetoprofeno 100mg IV. Frasco-Ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4259	Promefarma Medicamentos E Produtos	17/11/2022	1.500,00	3,36	5.040,00
<b>Chá Mate Natural</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4371	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	28/11/2022	360,00	2,45	882,00
<b>Chá mate, sabor morango.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4376	Ellev Distribuidora Ltda	28/11/2022	9.000,00	0,07	630,00
<b>Chá mate, sabor pêssego</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4376	Ellev Distribuidora Ltda	28/11/2022	9.000,00	0,07	630,00
<b>Champignon</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4368	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	6,00	31,00	186,00
<b>Chicoria</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4181	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	11/11/2022	180,00	7,50	1.350,00
<b>Chocolate granulado colorido</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4368	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	5,00	18,00	90,00
<b>Chuchu</b>							
Compra Direta	Chamamento	4174	Associacao dos Agricultores Familiares do	11/11/2022	500,00	3,54	1.770,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4182	Lpcom Comercio de Produtos E	11/11/2022	70,00	2,70	189,00
<b>Total - Chuchu (2)</b>							1.959,00
<b>Chuchu minimamente processado.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4180	Comercial Actus Ltda - Me	11/11/2022	100,00	5,75	575,00
<b>Cirurgia Pediátrica</b>							
Compra Direta	Chamamento	4111	Giolo E Giolo Servicos Medicos Ltda	04/11/2022	30,00	158,93	4.767,90
<b>Cirurgia Plástica Presencial</b>							
Compra Direta	Chamamento	4106	Felipe H. Fagundes Marchioro - Eireli	04/11/2022	30,00	158,93	4.767,90
<b>Cirurgia Plástica Sobreaviso</b>							
Compra Direta	Chamamento	4106	Felipe H. Fagundes Marchioro - Eireli	04/11/2022	120,00	52,98	6.357,60
<b>Clindamicina, Fosfato 600mg Ampola c/ 4mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4270	Pontamed Farmaceutica Ltda.	17/11/2022	1.200,00	3,76	4.512,00
<b>Cloreto de Sódio 0,9% Ampola c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4233	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	17/11/2022	50.000,00	0,37	18.500,00
<b>Cloreto de Sódio 20% Ampola c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4256	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	17/11/2022	2.000,00	0,42	840,00
<b>Clorexidina Alcoolica 0,5% Almotolia C/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4239	Londricir Comercio de Material Hospitalar	17/11/2022	720,00	1,60	1.152,00
<b>Clorexidina Alcoolica 0,5% Frasco c/ 1000mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4239	Londricir Comercio de Material Hospitalar	17/11/2022	58,00	8,60	498,80

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Clorexidina Degermante 2% Almotolia c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4276	Londricir Comercio de Material Hospitalar	17/11/2022	672,00	2,58	1.733,76
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4239	Londricir Comercio de Material Hospitalar	17/11/2022	0,00	1,99	0,00
<b>Total - Clorexidina Degermante 2% Almotolia c/ 100mL (2)</b>							1.733,76
<b>Clorexidina Degermante 2% Frasco c/ 1000mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4237	Pontamed Farmaceutica Ltda.	17/11/2022	72,00	18,90	1.360,80
<b>Clorexidina, Gluconato 0,12% Sol. Bucal Frasco c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4195	Londricir Comercio de Material Hospitalar	16/11/2022	280,00	7,60	2.128,00
<b>Clorexidina Tópica 0,2% Solução Aquosa Almotolia c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4344	Londricir Comercio de Material Hospitalar	25/11/2022	96,00	1,38	132,48
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4345	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	25/11/2022	0,00	1,61	0,00
<b>Total - Clorexidina Tópica 0,2% Solução Aquosa Almotolia c/ 100mL (2)</b>							132,48
<b>Clorexidina Tópica 1% Solução Aquosa Almotolia c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4239	Londricir Comercio de Material Hospitalar	17/11/2022	0,00	1,30	0,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4276	Londricir Comercio de Material Hospitalar	17/11/2022	312,00	1,77	552,24
<b>Total - Clorexidina Tópica 1% Solução Aquosa Almotolia c/ 100mL (2)</b>							552,24
<b>Cmv Igg (anticorpos Igg Contra Citomegalovírus)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	100,00	15,92	1.592,00
<b>Cmv Igm (anticorpos Igm Contra Citomegalovírus)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	100,00	16,21	1.621,00
<b>Coco Ralado - 100 g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4368	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	20,00	2,35	47,00
<b>Colorifico (Colorau) Kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4368	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	20,00	6,00	120,00
<b>Complemento alimentar em pó para crianças sabor baunilha.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4333	Nutriport Comercial Ltda	23/11/2022	4.200,00	0,05	210,00
<b>Complemento alimentar em pó para crianças sabor chocolate</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4333	Nutriport Comercial Ltda	23/11/2022	4.200,00	0,05	210,00
<b>Complemento alimentar em pó para crianças sabor morango.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4333	Nutriport Comercial Ltda	23/11/2022	4.200,00	0,05	210,00
<b>Complemento alimentar em pó para crianças sabor vitamina de frutas</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4333	Nutriport Comercial Ltda	23/11/2022	4.800,00	0,07	321,60
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 38 x 14mm</b>							
Compra Direta	Chamamento	4312	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	21/11/2022	1,00	39,00	39,00
Compra Direta	Compra Direta	4104	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	04/11/2022	1,00	39,00	39,00
<b>Total - Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 38 x 14mm (2)</b>							78,00
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 47 x 18mm</b>							
Compra Direta	Chamamento	4312	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	21/11/2022	1,00	49,00	49,00
<b>Confecção de coping sobre implante</b>							
Compra Direta	Chamamento	4101	Luci Celia Nezello	04/11/2022	1,00	106,00	106,00
<b>Conjunto de componentes para artroplastia reversa de ombro direito</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4184	Arthrom Comercio de Implantes Ortopedicos	11/11/2022	1,00	28.500,00	28.500,00
<b>Consulta Digital de registros/prontuários em custódia - Digitalização</b>							
Licitação	Pregão Presencial	4119	Eletrodocs Eireli	08/11/2022	2.899,00	0,12	352,81
<b>Contratação de atualização de licenças de software e suporte da Oracle.</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	4313	Oracle do Brasil Sistemas Ltda.	21/11/2022	1,00	920,28	920,28
<b>Copo Dreno P/N 33985 (cod. 610) do ventilador Viasys (Carefusion), modelo AVEA.</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	4381	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	28/11/2022	1,00	106,78	106,78
<b>Cortisol</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	100,00	10,01	1.001,00
<b>Costela bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4126	Lpcom Comercio de Produtos E	08/11/2022	404,00	22,00	8.888,00
<b>Costela Suina Defumada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4127	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	08/11/2022	30,00	25,45	763,50
<b>Costela suína fresca picada, resfriada/não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4127	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	08/11/2022	160,00	15,25	2.440,00
<b>Costela suína salgada</b>							
Compra Direta	Chamamento	4174	Associacao dos Agricultores Familiares do	11/11/2022	30,00	22,98	689,40
<b>Couve flor</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4168	Franke & Zimmer Ltda.	11/11/2022	55,00	13,50	742,50
Compra Direta	Chamamento	4174	Associacao dos Agricultores Familiares do	11/11/2022	55,00	9,32	512,60
<b>Total - Couve flor (2)</b>							1.255,10



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Couve manteiga</b>							
Compra Direta	Chamamento	4174	Associacao dos Agricultores Familiares do	11/11/2022	10,00	5,46	54,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4182	Lpcom Comercio de Produtos E	11/11/2022	20,00	5,00	100,00
<b>Total - Couve manteiga (2)</b>							154,60
<b>Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4126	Lpcom Comercio de Produtos E	08/11/2022	410,00	13,50	5.535,00
<b>Coxão duro bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4126	Lpcom Comercio de Produtos E	08/11/2022	450,00	29,00	13.050,00
<b>Coxão mole bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4126	Lpcom Comercio de Produtos E	08/11/2022	780,00	31,18	24.320,40
<b>Criotubo (tubo criogênico) com capacidade para 2,0 mL, feito em polipropileno, fundo cônico e base p</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4128	Induslab Comercio de Produtos Para	08/11/2022	2.000,00	1,70	3.400,00
<b>Cuca caseira com recheio</b>							
Compra Direta	Chamamento	4169	Associacao dos Agricultores Familiares do	11/11/2022	62,50	22,78	1.423,75
<b>Cuca caseira sem recheio</b>							
Compra Direta	Chamamento	4169	Associacao dos Agricultores Familiares do	11/11/2022	62,50	16,08	1.005,00
<b>Curativo absorvente com 5 camadas para região Sacral</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4211	Bace Comercio Internacional Ltda	17/11/2022	330,00	98,00	32.340,00
<b>Curativo alginato com prata mín 10 cm x 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4202	Lm Farma Industria E Comercio Ltda	17/11/2022	420,00	16,70	7.014,00
<b>Curativo hidrocolóide ultrafino 10 x 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4339	Cm Hospitalar Ltda.	25/11/2022	60,00	4,05	243,00
<b>Curativo membrana de celulose 1 a 2 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4221	Vuelo Pharma Ltda	17/11/2022	350,00	72,00	25.200,00
<b>Curativo pós-operatório 14 cm x 8 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4207	Essity Solucoes Medicas do Brasil Comercio	17/11/2022	50,00	4,64	232,00
<b>Curso de Aproveitamento de Transporte Coletivo</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4097	Senat - Servico Nacional de Aprendizagem	03/11/2022	2,00	250,00	500,00
<b>Curso de Emergência Aproveitamento</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4097	Senat - Servico Nacional de Aprendizagem	03/11/2022	3,00	250,00	750,00
<b>Curso de Emergência Completo</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	4097	Senat - Servico Nacional de Aprendizagem	03/11/2022	3,00	350,00	1.050,00
<b>Curso de Emergência Renovação</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4097	Senat - Servico Nacional de Aprendizagem	03/11/2022	1,00	250,00	250,00
<b>Curso de MOPP - Aproveitamento</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4097	Senat - Servico Nacional de Aprendizagem	03/11/2022	7,00	250,00	1.750,00
<b>Curso de MOPP - Renovação</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4097	Senat - Servico Nacional de Aprendizagem	03/11/2022	1,00	250,00	250,00
<b>Curso de Renovação de Transporte Coletivo</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4097	Senat - Servico Nacional de Aprendizagem	03/11/2022	1,00	250,00	250,00
<b>Dehidroepiandrosterona Sulfato (DHEAS)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	100,00	13,33	1.333,00
<b>Desinfetante a base de álcool etílico 70% 1000mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4347	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	25/11/2022	1.000,00	5,49	5.490,00
<b>Detergente Desengordurante Concentrado para área de alimentos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4346	Profilatrica Prod. Odontomedico Hospitalares	25/11/2022	120,00	23,34	2.800,80
<b>Detergente neutro para lavagem manual de louças</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4348	Medpoa Comercio de Material Hospitalar Ltda	25/11/2022	1.000,00	6,93	6.930,00
<b>Detergente para máquina de lavar louça</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4346	Profilatrica Prod. Odontomedico Hospitalares	25/11/2022	40,00	28,08	1.123,20
<b>Detergente para pré-limpeza de instrumentais</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4343	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/11/2022	60,00	33,48	2.008,80
<b>Dexmedetomidina 100mcg/mL Inj. Frasco-ampola c/ 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4227	Riobahiafarma Comercio E Distribuicao de	17/11/2022	150,00	9,00	1.350,00
<b>Diazepam 5mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4386	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/11/2022	1.600,00	0,07	112,00
<b>Diclofenaco Sódico 50mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4274	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	17/11/2022	1.000,00	0,08	79,00
<b>Dieta enteral em pó para crianças de 0 a 12 meses</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4333	Nutriport Comercial Ltda	23/11/2022	9.600,00	0,10	960,00
<b>Dieta enteral em pó para crianças de 1 a 4 anos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4335	Mais Saude Maringa Produtos Medicos E	23/11/2022	19.200,00	0,06	1.180,80

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Dieta enteral em pó para crianças, isenta de sacarose</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4333	Nutriport Comercial Ltda	23/11/2022	9.600,00	0,07	672,00
<b>Dieta enteral hidrolisada, normocalórica, para crianças a partir de 4 anos de idade.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4334	Merco Solucoes Em Saude Ltda	23/11/2022	24,00	62,63	1.503,12
<b>Dieta enteral hipercalórica hiperprotéica semi elementar</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4323	Center Nutri Floripa Comercio de Produtos	23/11/2022	71.820,00	0,06	4.596,48
<b>Dieta enteral hipercalórica para diabetes sistema fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4321	Fresenius Kabi Brasil Ltda	23/11/2022	600.000,	0,03	15.900,00
<b>Dieta enteral hipercalórica (1,5kcal/ml), para crianças a partir de 4 anos de idade.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4330	Center Nutri Floripa Comercio de Produtos	23/11/2022	90,00	38,00	3.420,00
<b>Dieta enteral hiper-hiper sistema aberto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4321	Fresenius Kabi Brasil Ltda	23/11/2022	840.000,	0,02	12.684,00
<b>Dieta enteral hiperprotéica sistema aberto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4322	Merco Solucoes Em Saude Ltda	23/11/2022	192,00	27,30	5.241,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4331	Rca Materiais Medicos Ltda	23/11/2022	170,00	29,00	4.930,00
<b>Total - Dieta enteral hiperprotéica sistema aberto (2)</b>							10.171,60
<b>Dieta enteral hiperproteica sistema fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4331	Rca Materiais Medicos Ltda	23/11/2022	373.240,	0,03	12.316,92
<b>Dieta Enteral Oligomérica Para Crianças</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4334	Merco Solucoes Em Saude Ltda	23/11/2022	4.800,00	0,39	1.872,00
<b>Dieta enteral padrão para crianças em sistema fechado de 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4330	Center Nutri Floripa Comercio de Produtos	23/11/2022	90,00	38,00	3.420,00
<b>Dieta enteral para hepatopatia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4323	Center Nutri Floripa Comercio de Produtos	23/11/2022	29.250,00	0,07	2.047,50
<b>Dieta enteral para renal em dialise</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4331	Rca Materiais Medicos Ltda	23/11/2022	240.000,	0,05	11.760,00
<b>Dieta enteral para renal não dialisado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4332	Nutriport Comercial Ltda	23/11/2022	408.000,	0,03	12.240,00
<b>DIETA ENTERAL 1,5kcal/mL, Hiperprotéica – 500mL - sistema fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4323	Center Nutri Floripa Comercio de Produtos	23/11/2022	810,00	21,00	17.010,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4176	Center Nutri Floripa Comercio de Produtos	11/11/2022	300,00	21,00	6.300,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - DIETA ENTERAL 1,5kcal/mL, Hiperprotéica – 500mL - sistema fechado (2)</b>							23.310,00
<b>DIETA ENTERAL 1,5Kcal/mL para diabetes - 500ML - sistema fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4323	Center Nutri Floripa Comercio de Produtos	23/11/2022	600,00	26,50	15.900,00
<b>Dieta enteral 2 kcal/mL, sistema fechado, 500ml.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4323	Center Nutri Floripa Comercio de Produtos	23/11/2022	600,00	45,00	27.000,00
<b>Dipirona Sódica 500mg/mL Gotas Frasco C/ 10mL.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4241	Promefarma Medicamentos E Produtos	17/11/2022	300,00	1,19	357,00
<b>Dispositivo oclisor de cateteres e seringas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4310	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	18/11/2022	3.500,00	2,17	7.595,00
<b>Dispositivo para irrigação frasco sistema fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4309	Infusao Hospitalar Eireli	18/11/2022	2.400,00	0,40	960,00
<b>Doce cremoso de frutas - 400 a 450g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4368	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	460,00	3,50	1.610,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4287	Alimentex Distribuidora Ltda	18/11/2022	120,00	3,50	420,00
<b>Total - Doce cremoso de frutas - 400 a 450g (2)</b>							2.030,00
<b>Doce de fruta diet, embalagem de 250 a 300gr.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4374	Franke & Zimmer Ltda.	28/11/2022	2,00	15,32	30,64
<b>Doce de Leite - 400 a 450gr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4376	Ellev Distribuidora Ltda	28/11/2022	30,00	7,90	237,00
<b>Documentação Ortodôntica completa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4100	Cedoc Centro de Documentacao	04/11/2022	12,00	186,91	2.242,92
<b>Documentação ortodôntica completa por scâner</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4100	Cedoc Centro de Documentacao	04/11/2022	2,00	227,70	455,40
<b>Dopamina, Cloridrato 5mg/mL Ampola c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4160	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/11/2022	450,00	2,87	1.291,50
<b>Dreno de tórax n. 16 Fr (Kit de drenagem torácica)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4177	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	11/11/2022	4,00	26,73	106,92
<b>Dreno de tórax n. 18 Fr (Kit de drenagem torácica)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4177	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	11/11/2022	4,00	26,91	107,64
<b>Eletrodo descartável adulto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4172	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	11/11/2022	33.750,00	0,25	8.437,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Eletrodo endocárdico definitivo 60 cm</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4378	Biotronik Coml. Med. Ltda	28/11/2022	3,00	973,70	2.921,10
Compra Direta	Compra Direta	4189	Biotronik Coml. Med. Ltda	11/11/2022	2,00	973,70	1.947,40
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4193	Biotronik Coml. Med. Ltda	11/11/2022	2,00	973,70	1.947,40
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4190	Biotronik Coml. Med. Ltda	11/11/2022	2,00	973,70	1.947,40
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4191	Biotronik Coml. Med. Ltda	11/11/2022	2,00	973,70	1.947,40
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4188	Biotronik Coml. Med. Ltda	11/11/2022	2,00	973,70	1.947,40
<b>Total - Eletrodo endocárdico definitivo 60 cm (6)</b>							12.658,10
<b>Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4292	Franke & Zimmer Ltda.	18/11/2022	15.000,00	0,10	1.455,00
<b>Epstein-Barr IgG VCA</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	100,00	24,05	2.405,00
<b>Epstein-Barr IgM VCA</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	100,00	23,77	2.377,00
<b>Equipo bureta graduado 150 ml - PVC</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4300	Vale Comercio de Produtos Medicos E	18/11/2022	800,00	5,59	4.472,00
<b>Equipo Irrigação 2 vias</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4310	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	18/11/2022	100,00	8,46	846,00
<b>Equipo macro gotas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4298	Csmed Produtos Medico-hospitalares Ltda	18/11/2022	45.000,00	1,20	54.000,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4298	Csmed Produtos Medico-hospitalares Ltda	18/11/2022	15.000,00	1,27	19.050,00
<b>Total - Equipo macro gotas (2)</b>							73.050,00
<b>Equipo para transfusão de sangue</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4300	Vale Comercio de Produtos Medicos E	18/11/2022	1.000,00	3,71	3.710,00
<b>Equipo pressão venosa central</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4298	Csmed Produtos Medico-hospitalares Ltda	18/11/2022	200,00	4,25	850,00
<b>Equipo 2 vias</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4309	Infusao Hospitalar Eireli	18/11/2022	8.750,00	0,80	7.000,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4299	Bramed Comercio Hospitalar do Brasil Ltda	18/11/2022	6.250,00	0,78	4.887,50
<b>Total - Equipo 2 vias (2)</b>							11.887,50
<b>Equipo 2 vias neo</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4309	Infusao Hospitalar Eireli	18/11/2022	1.000,00	1,90	1.900,00
<b>Eritropoetina Humana Recombinante 4000UI FA</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4267	Medilar Importacao E Distribuicao de	17/11/2022	60,00	23,85	1.431,00
<b>Erva Cidreira Desitrada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4368	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	4.000,00	0,14	579,60
<b>Erva Doce</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4376	Ellev Distribuidora Ltda	28/11/2022	4.000,00	0,03	103,20
<b>Ervilha Fresca Congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4377	Comercial Actus Ltda - Me	28/11/2022	30,00	18,05	541,50
<b>Escova clorexidina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4344	Londricir Comercio de Material Hospitalar	25/11/2022	10.560,00	1,74	18.374,40
<b>Escova dental adulto descartável</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4218	D&d Produtos de Higiene E Limpeza Ltda	17/11/2022	13.500,00	0,62	8.370,00
<b>Espaçador para medicamentos aerossóis</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4173	Csmed Produtos Medico-hospitalares Ltda	11/11/2022	130,00	37,62	4.890,60
<b>Espressante alimentar</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4328	Eremix Industria de Alimentos Especiais Ltda	23/11/2022	7.500,00	0,12	900,00
<b>Estante plástica em polipropileno com 4 faces aproveitáveis (Acomoda 4 tubos de 50 ml, 12 tubos de 1</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4143	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2022	7,00	24,08	168,56
<b>Estojo para aparelho ortodôntico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4217	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	17/11/2022	300,00	21,19	6.357,00
<b>]Estradiol</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	200,00	8,92	1.784,00
<b>Etilefrina, Cloridrato 10mg/mL Ampola C/ 1mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4226	Promefarma Medicamentos E Produtos	17/11/2022	0,00	1,04	0,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4269	Promefarma Medicamentos E Produtos	17/11/2022	138,00	1,41	194,58
<b>Total - Etilefrina, Cloridrato 10mg/mL Ampola C/ 1mL (2)</b>							194,58
<b>Extensão de Ar Comprimido P/N 5000040042 (cod. 914) do ventilador Viasys (Carefusion), modelo AVEA.</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	4381	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	28/11/2022	1,00	915,26	915,26
<b>Extensor para equipo 120 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4298	Csmed Produtos Medico-hospitalares Ltda	18/11/2022	3.500,00	1,14	3.990,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Extensor para equipo 60 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4298	Csmed Produtos Medico-hospitalares Ltda	18/11/2022	700,00	0,99	693,00
<b>Extrato de Tomate</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4368	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	600,00	1,95	1.170,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4287	Alimentex Distribuidora Ltda	18/11/2022	200,00	1,95	390,00
<b>Total - Extrato de Tomate (2)</b>							1.560,00
<b>Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4368	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	80,00	5,50	440,00
<b>Farinha de Milho Tipo Bijú</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4368	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	40,00	4,98	199,20
<b>Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4287	Alimentex Distribuidora Ltda	18/11/2022	50,00	3,70	185,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4368	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	100,00	3,70	370,00
<b>Total - Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg (2)</b>							555,00
<b>Farinha Láctea</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4376	Ellev Distribuidora Ltda	28/11/2022	35,00	16,40	574,00
<b>Feijao Carioca Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4287	Alimentex Distribuidora Ltda	18/11/2022	200,00	6,70	1.340,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4368	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	600,00	6,70	4.020,00
<b>Total - Feijao Carioca Tipo 1 (2)</b>							5.360,00
<b>Feijao Preto Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4368	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	600,00	4,80	2.880,00
<b>Fenitoína 50mg/mL Ampola c/ 5mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4280	Pontamed Farmaceutica Ltda.	17/11/2022	600,00	2,57	1.542,00
<b>Fenobarbital 100mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4265	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	17/11/2022	200,00	0,13	26,00
<b>Fenobarbital 100mg/mL IM/IV Ampola c/ 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4316	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	21/11/2022	100,00	2,20	220,00
<b>Fentanila, Citrato 0,05mg/mL Ampola c/ 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4264	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	17/11/2022	300,00	4,90	1.470,00
<b>Fentanila, Citrato 0,05mg/mL Ampola c/ 5mL</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4264	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	17/11/2022	200,00	3,28	656,00
<b>Fermento Biológico seco instantâneo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4376	Ellev Distribuidora Ltda	28/11/2022	5,00	4,75	23,75
<b>Fermento Em Po</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4376	Ellev Distribuidora Ltda	28/11/2022	60,00	1,90	114,00
<b>Ferritina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	200,00	9,01	1.802,00
<b>Ferro de solda a gas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4356	Jp-tamc Comercial Ltda	28/11/2022	1,00	194,98	194,98
<b>Filé de Peixe Tipo Tilápia</b>							
Compra Direta	Chamamento	4174	Associacao dos Agricultores Familiares do	11/11/2022	360,00	37,09	13.352,40
<b>Filgrastim 300mcg FA ou Seringa Preenchida</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4229	Promefarma Medicamentos E Produtos	17/11/2022	10,00	30,90	309,00
<b>Filme adesivo de vedação sensível à pressão, ultra-claro para PCR em tempo real (qPCR), livre de DNA</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4129	Loccus do Brasil Ltda.	08/11/2022	100,00	8,52	852,00
<b>Filme para RX/Mamo Digital 25,4 x 30,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4303	I B F Industria Brasileira de Filmes Ltda	18/11/2022	50,00	400,00	20.000,00
<b>Filme para RX/Mamo Digital 28 x 35 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4303	I B F Industria Brasileira de Filmes Ltda	18/11/2022	50,00	500,00	25.000,00
<b>Filme para Tomo Digital 20,3 x 25,4 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4303	I B F Industria Brasileira de Filmes Ltda	18/11/2022	50,00	260,00	13.000,00
<b>Fio catgut cromado 2-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4205	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	17/11/2022	96,00	4,30	412,80
<b>Fio catgut simples 2-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4203	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	17/11/2022	144,00	3,40	489,60
<b>Fio cerclagem 1,0 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4302	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	18/11/2022	35,00	25,00	875,00
<b>Fio cerclagem 1,2 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4302	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	18/11/2022	20,00	24,50	490,00
<b>Fio de algodão 0 sem agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4203	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	17/11/2022	120,00	1,50	180,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fio de algodão 2-0 sem agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4210	Athos Comercial Hospitalar Ltda.	17/11/2022	192,00	2,20	422,40
<b>Fio de glicolida caprolactona incolor 5-0 c agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4204	Athos Comercial Hospitalar Ltda.	17/11/2022	24,00	7,40	177,60
<b>Fio de glicolida e caprolactona 3-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4203	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	17/11/2022	24,00	11,00	264,00
<b>Fio de Kirschner 1,5 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4301	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	18/11/2022	300,00	5,80	1.740,00
<b>Fio de Kirschner 2,0 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4301	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	18/11/2022	600,00	5,80	3.480,00
<b>Fio de poliester 2-0 sem agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4203	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	17/11/2022	24,00	4,00	96,00
<b>Fio de polipropileno 4-0 com duas agulhas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4212	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	17/11/2022	48,00	6,30	302,40
<b>Fio de polipropileno 6-0 com duas agulhas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4205	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	17/11/2022	24,00	15,70	376,80
<b>Fio de Steinmann 2,5 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4301	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	18/11/2022	100,00	8,50	850,00
<b>Fio de Steinmann 3,5 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4301	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	18/11/2022	45,00	9,50	427,50
<b>Fio de Steinmann 4,5 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4301	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	18/11/2022	10,00	9,20	92,00
<b>Fio em poliglactina violeta n. 1 com Agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4208	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	17/11/2022	300,00	5,94	1.782,00
<b>Fio em poliglactina violeta 2-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4205	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	17/11/2022	288,00	6,95	2.001,60
<b>Fio em poliglactina violeta 3-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4208	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	17/11/2022	180,00	5,00	900,00
<b>Fio em poliglactina 2-0 com agulha delicada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4205	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	17/11/2022	36,00	5,50	198,00
<b>Fio nylon 2-0 preto com agulha</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4205	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	17/11/2022	540,00	1,90	1.026,00
<b>Fio nylon 3-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4208	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	17/11/2022	960,00	2,00	1.920,00
<b>Fio nylon 4-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4205	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	17/11/2022	168,00	2,00	336,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4210	Athos Comercial Hospitalar Ltda.	17/11/2022	24,00	3,00	72,00
<b>Total - Fio nylon 4-0 com agulha (2)</b>							408,00
<b>Fio nylon 4-0 preto com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4205	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	17/11/2022	24,00	4,00	96,00
<b>Fio polidioxanona 3-0 violeta com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4210	Athos Comercial Hospitalar Ltda.	17/11/2022	24,00	10,00	240,00
<b>Fio polidioxanona 4-0 violetacom agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4210	Athos Comercial Hospitalar Ltda.	17/11/2022	48,00	11,50	552,00
<b>Fio polidioxanona 5-0 violeta com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4205	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	17/11/2022	48,00	9,23	443,04
<b>Fisioterapia - plantão presencial</b>							
Compra Direta	Chamamento	4162	L A Pereira Fisioterapia Ltda	11/11/2022	138,00	32,00	4.416,00
<b>Fita cardíaca</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4210	Athos Comercial Hospitalar Ltda.	17/11/2022	48,00	2,30	110,40
<b>Fitomenadiona 10mg/mL IM Ampola c/ 1mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4251	Pontamed Farmaceutica Ltda.	17/11/2022	100,00	2,02	202,00
<b>Fluconazol 150mg CAPS</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4226	Promefarma Medicamentos E Produtos	17/11/2022	100,00	0,45	45,00
<b>Fluconazol 2mg/mL Inj. Frasco ou Bolsa SF c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4257	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	17/11/2022	510,00	12,80	6.528,00
<b>Fluoxetina 20mg CAPS</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4260	Pontamed Farmaceutica Ltda.	17/11/2022	350,00	0,07	24,50
<b>Folato</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	200,00	12,26	2.452,00
<b>Fórmula infantil a partir de 12 meses</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4334	Merco Solucoes Em Saude Ltda	23/11/2022	5.600,00	0,03	190,40

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fórmula infantil hidrolisada isenta de lactose</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4333	Nutriport Comercial Ltda	23/11/2022	14.400,00	0,19	2.736,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4175	Nutriport Comercial Ltda	11/11/2022	9.600,00	0,19	1.824,00
<b>Total - Fórmula infantil hidrolisada isenta de lactose (2)</b>							4.560,00
<b>Fórmula infantil hipoalergênica para adição ao leite humano pasteurizado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4334	Merco Solucoes Em Saude Ltda	23/11/2022	1.728,00	3,70	6.393,60
<b>Formula Infantil Isenta de Lactose</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4333	Nutriport Comercial Ltda	23/11/2022	4.800,00	0,06	288,00
<b>Fórmula infantil para lactentes de 0 a 36 meses, com alergias alimentares, composta de aminoácidos I</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4329	Merco Solucoes Em Saude Ltda	23/11/2022	14.400,00	0,33	4.766,40
<b>Fórmula infantil para 0 a 6 meses enriquecida com DHA/ARA</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4334	Merco Solucoes Em Saude Ltda	23/11/2022	38.400,00	0,03	1.113,60
<b>Fórmula infantil para 6 a 12 meses</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4334	Merco Solucoes Em Saude Ltda	23/11/2022	19.200,00	0,04	710,40
<b>Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco c/ 130mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4259	Promefarma Medicamentos E Produtos	17/11/2022	160,00	4,80	768,00
<b>Frasco para dreno de tórax 2000 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4177	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	11/11/2022	24,00	26,20	628,80
<b>Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4136	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	08/11/2022	400,00	17,74	7.096,00
<b>Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4136	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	08/11/2022	400,00	18,03	7.212,00
<b>Fresa de Craniotomia</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4382	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	28/11/2022	20,00	988,00	19.760,00
<b>Fresa de Craniotomia grande</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4382	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	28/11/2022	5,00	1.024,00	5.120,00
<b>Fresa de Craniotomia pequena</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4382	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	28/11/2022	5,00	988,00	4.940,00
<b>Fsh (hormonio Foliculo Estimulante)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	200,00	8,55	1.710,00
<b>Fuba (Farinha de Milho)</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4368	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	200,00	2,85	570,00
<b>Funcho Desidratado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4368	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	4.000,00	0,03	100,00
<b>Furosemida 10mg/mL Ampola c/ 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4317	Merco Solucoes Em Saude Ltda	22/11/2022	11.200,00	1,57	17.584,00
<b>Furosemida 5mg/mL Solução Oral Frasco c/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4249	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	17/11/2022	5,00	17,91	89,55
<b>Gancho Yasargil grande</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4220	Orion Comercio de Artigos Medicos Ltda	17/11/2022	8,00	791,38	6.331,04
<b>Gancho Yasargil pequeno</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4220	Orion Comercio de Artigos Medicos Ltda	17/11/2022	8,00	630,00	5.040,00
<b>Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (Sódio, potássio, cloreto e cálcio)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4133	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	08/11/2022	3.000,00	15,30	45.900,00
<b>Gaze em rayon 7,5 x 7,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4201	Fufa-sc Comercio E Representacao Ltda	17/11/2022	50,00	4,15	207,50
<b>Gel para ECG 250 g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4172	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	11/11/2022	500,00	4,87	2.435,00
<b>Gelatina Diet 12 Gr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4368	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	60,00	2,00	120,00
<b>Gelatina sabor abacaxi, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4376	Ellev Distribuidora Ltda	28/11/2022	30,00	11,00	330,00
<b>Gelatina sabor limão, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4376	Ellev Distribuidora Ltda	28/11/2022	10,00	11,00	110,00
<b>Gelatina sabor maracujá, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4376	Ellev Distribuidora Ltda	28/11/2022	30,00	11,00	330,00
<b>Gelatina sabor morango, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4376	Ellev Distribuidora Ltda	28/11/2022	30,00	11,00	330,00
<b>Gelatina sabor uva, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4376	Ellev Distribuidora Ltda	28/11/2022	30,00	11,00	330,00
<b>Gengibre</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4168	Franke & Zimmer Ltda.	11/11/2022	5,00	16,50	82,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Gesso pedra especial - tipo IV - pacote (refil) 1 kg.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	3,00	16,93	50,79
<b>Glicose 50% Ampola c/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4242	Promefarma Medicamentos E Produtos	17/11/2022	1.600,00	0,60	960,00
<b>Haloperidol 5mg/mL Ampola c/ 1mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4338	Promefarma Medicamentos E Produtos	25/11/2022	300,00	1,40	420,00
<b>Haste femoral modular</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4123	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	08/11/2022	1,00	2.355,52	2.355,52
<b>HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	900,00	8,61	7.749,00
<b>Heparina Sódica SC 5.000UI/0,25mL, Ampola c/ 0,25mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4236	Promefarma Medicamentos E Produtos	17/11/2022	1.800,00	7,17	12.906,00
<b>Heparina Sódica 5.000UI/mL Frasco-ampola c/ 5mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4234	Pontamed Farmaceutica Ltda.	17/11/2022	350,00	19,61	6.863,50
<b>Hidralazina 50mg dragea</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4243	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	17/11/2022	420,00	0,36	151,62
<b>Hidroclorotiazida 3mg/mL Solução Oral Frasco c/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4249	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	17/11/2022	8,00	20,90	167,20
<b>Hidróxido de Ferro III 20mg/mL IV Ampola c/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4254	Promefarma Medicamentos E Produtos	17/11/2022	60,00	7,50	450,00
<b>Hipoclorito de sódio a 1%</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4347	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	25/11/2022	240,00	5,47	1.312,80
<b>HIV-1 e HIV-2 (combo Antígeno E Anticorpo)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	200,00	12,08	2.416,00
<b>Homocisteína</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	100,00	38,38	3.838,00
<b>Hortelã Fresca, em folhas verdes.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4168	Franke & Zimmer Ltda.	11/11/2022	20,00	6,00	120,00
<b>Incentivador respiratório oscilante vibratório</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4217	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	17/11/2022	20,00	53,40	1.068,00
<b>Ingredientes Para Feijoada</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4127	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	08/11/2022	40,00	18,20	728,00
<b>Insulina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	100,00	11,53	1.153,00
<b>Insulina NPH Humana 100UI/mL Frasco c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4259	Promefarma Medicamentos E Produtos	17/11/2022	70,00	19,64	1.374,80
<b>Insulina Regular Humana 100UI/mL Frasco c/10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4231	Onmed Distribuidora de Medicamentos Eireli	17/11/2022	40,00	18,18	727,20
<b>Insumos - kit- para Isolamento de Ácidos Nucleicos Viral/Patógeno, automatizado por esferas magnéti</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4128	Induslab Comercio de Produtos Para	08/11/2022	480,00	25,86	12.412,80
<b>Insumos -Kit- para Isolamento de Ácidos Nucleicos Viral/Patógeno, manual ou automatizado por esferas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4128	Induslab Comercio de Produtos Para	08/11/2022	469,00	25,75	12.076,75
<b>Insumos para a extração e purificação de ácidos nucléicos virais (RNA ou DNA) por meio de tecnologia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4129	Loccus do Brasil Ltda.	08/11/2022	1.920,00	17,00	32.640,00
<b>Insumos para Isolamento de Ácidos Nucleicos, para recuperação de RNA e DNA viral em amostras de plas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4140	Mobius Life Science Industria E Comercio de	08/11/2022	200,00	28,01	5.602,00
<b>Insumos para qPCR para MENINGITES BACTERIANAS, com capacidade para detecção específica de pelo menos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4130	Biomedica Equipamentos E Suprimentos	08/11/2022	100,00	85,83	8.583,00
<b>Intérprete de língua Crioulo</b>							
Compra Direta	Chamamento	4373	Ogea Traducoes Ltda	28/11/2022	440,00	11,70	5.148,00
<b>logurte diet, embalagem de 170 gramas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4365	Franke & Zimmer Ltda.	28/11/2022	24,00	3,82	91,68
<b>logurte em pacote de 1000ml</b>							
Compra Direta	Chamamento	4170	Cooperativa Central de Producao E	11/11/2022	500,00	5,50	2.750,00
<b>logurte grego</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4365	Franke & Zimmer Ltda.	28/11/2022	10,00	14,19	141,90
<b>logurte zero lactose, embalagem de 170 gramas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4365	Franke & Zimmer Ltda.	28/11/2022	24,00	3,10	74,40
<b>Ionômero de vidro para cimentação Meron</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	2,00	181,20	362,40
<b>Ionômero de vidro restaurador Riva Light Cure</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	2,00	161,66	323,32



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Jogo de brocas em aço rápido</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4355	Fergavi Comercial Ltda - Epp	28/11/2022	5,00	260,83	1.304,15
<b>Jogo de chaves Allen milimétricas e polegadas com estojo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4355	Fergavi Comercial Ltda - Epp	28/11/2022	1,00	39,60	39,60
<b>Jogo de chaves em milímetros contendo 12 peças</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4356	Jp-tamc Comercial Ltda	28/11/2022	1,00	307,69	307,69
<b>Jogo de chaves em polegadas contendo 12 peças</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4356	Jp-tamc Comercial Ltda	28/11/2022	1,00	261,65	261,65
<b>Jogo de chaves Fenda e Philips de pequenas a medias</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4355	Fergavi Comercial Ltda - Epp	28/11/2022	1,00	55,44	55,44
<b>Jogo de chaves soquete</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4355	Fergavi Comercial Ltda - Epp	28/11/2022	1,00	341,47	341,47
<b>Jogo de chaves torx</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4355	Fergavi Comercial Ltda - Epp	28/11/2022	1,00	59,40	59,40
<b>Jogo de Macho e Cossinetes</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4355	Fergavi Comercial Ltda - Epp	28/11/2022	1,00	351,90	351,90
<b>Kit cirúrgico parto cesárea</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4216	Ortonutre - Comercio de Produtos	17/11/2022	500,00	113,85	56.925,00
<b>Kit cirúrgico para cirurgia de quadril</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4200	Durazzo Comercial Ltda.	17/11/2022	112,00	184,74	20.690,88
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4200	Durazzo Comercial Ltda.	17/11/2022	338,00	184,74	62.442,12
<b>Total - Kit cirúrgico para cirurgia de quadril (2)</b>							83.133,00
<b>Kit cirúrgico pediátrico universal</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4219	Polar Fix Industria E Comercio de Produtos	17/11/2022	200,00	41,33	8.266,00
<b>Kit cirúrgico universal</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4214	Medclean Comercial Ltda	17/11/2022	1.000,00	38,73	38.730,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4200	Durazzo Comercial Ltda.	17/11/2022	809,00	98,77	79.904,93
<b>Total - Kit cirúrgico universal (2)</b>							118.634,93
<b>Kit embalagem plástica estéril para hemodinâmica</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4222	Jp-tamc Comercial Ltda	17/11/2022	590,00	16,85	9.941,50
<b>Kits de braquetes - M.B.T - SLOT 022"</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	80,00	28,50	2.280,00
<b>L-alanil Glutamina (20mg/100ml) mL LOTE NEO PED, que será acrescentada as Nutrições parrenterais qu</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4125	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	08/11/2022	600,00	4,48	2.688,00
<b>Lâmina de bisturi n.22</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4217	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	17/11/2022	22.000,00	0,32	7.040,00
<b>Laranja pera</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4182	Lpcom Comercio de Produtos E	11/11/2022	420,00	1,90	798,00
<b>Leite condensado - 395g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4288	Alimentex Distribuidora Ltda	18/11/2022	27,00	5,80	156,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4364	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	54,00	5,80	313,20
<b>Total - Leite condensado - 395g (2)</b>							469,80
<b>Leite de soja</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4365	Franke & Zimmer Ltda.	28/11/2022	6,00	12,30	73,80
<b>Leite de vaca isento de lactose</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4365	Franke & Zimmer Ltda.	28/11/2022	24,00	6,39	153,36
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4291	Franke & Zimmer Ltda.	18/11/2022	12,00	6,39	76,68
<b>Total - Leite de vaca isento de lactose (2)</b>							230,04
<b>Leite de vaca longa vida desnatado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4365	Franke & Zimmer Ltda.	28/11/2022	24,00	5,08	121,92
<b>Leite Em Po 400g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4364	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	40,00	16,68	667,20
<b>Leite Integral Pasteurizado</b>							
Compra Direta	Chamamento	4095	Cooperativa Central de Producao E	03/11/2022	4.000,00	5,04	20.160,00
Compra Direta	Chamamento	4170	Cooperativa Central de Producao E	11/11/2022	5.000,00	5,04	25.200,00
<b>Total - Leite Integral Pasteurizado (2)</b>							45.360,00
<b>Levobupivacaína 0,5% c/ Epinefrina Frasco-ampola 20mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4224	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	17/11/2022	110,00	23,43	2.577,30
<b>Levodopa 200mg + Benserazida 50mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4161	Promefarma Medicamentos E Produtos	11/11/2022	60,00	2,23	133,80
<b>Levofloxacino 500mg/100mL Bolsa c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4316	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	21/11/2022	138,00	14,00	1.932,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Levotiroxina Sódica 100mcg CP</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4198	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	16/11/2022	630,00	0,30	189,00
<b>Levotiroxina Sódica 25mcg CP</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4213	Werbran Distribuidora de Medicamentos Ltda.	17/11/2022	1.975,00	0,21	404,88
<b>Lh (hormonio Luteinizante)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	200,00	9,38	1.876,00
<b>Lidocaína, Cloridrato 10% Spray Frasco c/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4228	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	17/11/2022	4,00	49,14	196,56
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% c/ Epinefrina Frasco-ampola c/ 20mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4264	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	17/11/2022	150,00	8,87	1.330,50
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo c/ 30g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4230	Promefarma Medicamentos E Produtos	17/11/2022	300,00	1,88	564,00
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% s/ Vasoconstritor Frasco-ampola c/ 20mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4268	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	17/11/2022	700,00	7,55	5.285,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4384	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/11/2022	800,00	7,55	6.040,00
<b>Total - Lidocaína, Cloridrato 2% s/ Vasoconstritor Frasco-ampola c/ 20mL (2)</b>							11.325,00
<b>Limaotaiti</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4182	Lpcom Comercio de Produtos E	11/11/2022	5,00	2,00	10,00
<b>Limpeza Interna de Caldeira</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4341	Espaco Sr Manoel Ltrda Me	25/11/2022	2,00	5.000,00	10.000,00
Licitação	Pregão Presencial	4109	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/11/2022	1,00	471,35	471,35
<b>Total - Limpeza Interna de Caldeira (2)</b>							10.471,35
<b>Linezolid 2mg/mL (600mg) Bolsa c/ 300mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4283	Antibioticos do Brasil Ltda.	17/11/2022	350,00	18,00	6.300,00
<b>Linguica Calabresa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4124	Ellev Distribuidora Ltda	08/11/2022	30,00	18,95	568,50
<b>Locação de impressora multifuncional</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4315	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	21/11/2022	3,00	488,55	1.465,65
<b>Locação de Software de Gerenciamento Eletrônico de Documentos</b>							
Licitação	Pregão Presencial	4119	Eletrodocs Eireli	08/11/2022	1,00	525,68	525,68
<b>Louro em Folha</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4363	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	28/11/2022	500,00	0,06	27,50
<b>Maca Fuji</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4182	Lpcom Comercio de Produtos E	11/11/2022	275,00	3,80	1.045,00
<b>Macarrao Ave Maria</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4364	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	60,00	6,50	390,00
<b>Macarrao Conchinha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4364	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	60,00	6,40	384,00
<b>Macarrão espagete grano duro</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4364	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	150,00	10,15	1.522,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4288	Alimentex Distribuidora Ltda	18/11/2022	120,00	10,15	1.218,00
<b>Total - Macarrão espagete grano duro (2)</b>							2.740,50
<b>Macarrao Instantaneo 85 Gr.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4365	Franke & Zimmer Ltda.	28/11/2022	5,00	1,33	6,65
<b>Macarrão integral</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4364	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	10,00	9,50	95,00
<b>Macarrao Parafuso Com Ovos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4288	Alimentex Distribuidora Ltda	18/11/2022	90,00	10,85	976,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4364	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	120,00	10,85	1.302,00
<b>Total - Macarrao Parafuso Com Ovos (2)</b>							2.278,50
<b>Macarrão parafuso tricolor grano duro</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4365	Franke & Zimmer Ltda.	28/11/2022	60,00	12,91	774,60
<b>Macarrao tipo Penne grano duro</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4288	Alimentex Distribuidora Ltda	18/11/2022	90,00	12,05	1.084,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4364	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	120,00	12,05	1.446,00
<b>Total - Macarrao tipo Penne grano duro (2)</b>							2.530,50
<b>Macho manual UNC 1/2" - Din351.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4356	Jp-tamc Comercial Ltda	28/11/2022	2,00	100,11	200,22
<b>Macho manual UNC 1/4" - Din351.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4356	Jp-tamc Comercial Ltda	28/11/2022	2,00	43,97	87,94
<b>Macho manual UNC 3/16" - Din351.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4356	Jp-tamc Comercial Ltda	28/11/2022	2,00	38,32	76,64

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Macho manual UNC 3/8" - Din351.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4356	Jp-tamc Comercial Ltda	28/11/2022	2,00	80,36	160,72
<b>Macho manual UNC 5/16" - Din351.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4356	Jp-tamc Comercial Ltda	28/11/2022	2,00	57,89	115,78
<b>Maionese</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4376	Ellev Distribuidora Ltda	28/11/2022	30,00	6,00	180,00
<b>Mamão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4182	Lpcom Comercio de Produtos E	11/11/2022	400,00	7,00	2.800,00
<b>Mandioca</b>							
Compra Direta	Chamamento	4174	Associacao dos Agricultores Familiares do	11/11/2022	170,00	5,58	948,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4181	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	11/11/2022	180,00	5,50	990,00
<b>Total - Mandioca (2)</b>							1.938,60
<b>Mandioca Salsa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4182	Lpcom Comercio de Produtos E	11/11/2022	90,00	9,00	810,00
<b>Manga Tommy</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4182	Lpcom Comercio de Produtos E	11/11/2022	30,00	4,30	129,00
<b>Manjericao</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4363	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	28/11/2022	500,00	0,07	37,50
<b>Maracujá in natura</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4182	Lpcom Comercio de Produtos E	11/11/2022	6,00	9,10	54,60
<b>Marcapasso Cardíaco Externo (unicameral)</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4115	Amatusa Comercio E Distribuicao de	08/11/2022	10,00	11.990,00	119.900,00
<b>Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4364	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	200,00	13,40	2.680,00
<b>Margarina Vegetal Sem Sal 500g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4364	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	20,00	9,00	180,00
<b>Massa Para Lasanha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4364	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	30,00	12,40	372,00
<b>Medroxiprogesterona (acetato)150mg inj.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4286	Werbran Distribuidora de Medicamentos Ltda.	18/11/2022	8,00	15,60	124,80
<b>Meio de Cultura Caldo Verde Brilhante</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4141	Molecular Biotecnologia E Representacao	08/11/2022	8.500,00	0,82	6.970,00
<b>Meio de Cultura Mio</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4141	Molecular Biotecnologia E Representacao	08/11/2022	500,00	2,70	1.350,00
<b>Melancia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4182	Lpcom Comercio de Produtos E	11/11/2022	150,00	2,10	315,00
<b>Melao</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4182	Lpcom Comercio de Produtos E	11/11/2022	200,00	3,90	780,00
<b>Mesa Cirúrgica Elétrica Universal</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4134	Next Medical Comercio E Representacao de	08/11/2022	5,00	44.900,00	224.500,00
<b>Metildopa 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4240	Promefarma Medicamentos E Produtos	17/11/2022	180,00	0,78	140,40
<b>Metilprednisolona 125mg Frasco-ampola c/ Diluente 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4260	Pontamed Farmaceutica Ltda.	17/11/2022	150,00	6,29	943,50
<b>Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4248	Cm Hospitalar S.a.	17/11/2022	15,00	168,07	2.521,05
<b>Microplaca para PCR 0,2 ml, 96 poços, para sistemas Fast PCR ABI, altamente transparente, livre de D</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4129	Loccus do Brasil Ltda.	08/11/2022	45,00	21,50	967,50
<b>Microscópio eletrônico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4356	Jp-tamc Comercial Ltda	28/11/2022	1,00	444,79	444,79
<b>Microtubo para centrífuga graduado, autoclavável, livre de Dna/Dnase/Rnase e Pirogênios, transparent</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4128	Induslab Comercio de Produtos Para	08/11/2022	3.000,00	0,15	450,00
<b>Midazolam, Cloridrato 5mg/mL (50mg) Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4284	Medilar Importacao E Distribuicao de	17/11/2022	4.000,00	2,81	11.240,00
<b>Milho para pipoca: tipo I, pacote de 500gr.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4364	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	10,00	8,29	82,90
<b>Módulo de FOS com Lactobacilos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4332	Nutriport Comercial Ltda	23/11/2022	2.700,00	0,84	2.268,00
<b>Módulo de proteína</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4328	Eremix Industria de Alimentos Especiais Ltda	23/11/2022	7.500,00	0,20	1.500,00
<b>Módulo de Triglicerídeos de Cadeia Media Tcm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4325	Uniao Nutricional Ltda	23/11/2022	3.750,00	0,14	517,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Modulo 8 saídas BAR-ZET, para mesa cirúrgica Barrfab BF-683 TDP</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4342	Med Solucoes E Equipamentos Medico-	25/11/2022	1,00	5.727,65	5.727,65
<b>Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4364	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	120,00	6,25	750,00
<b>Molho Vinagrete, embalagem sache de 10g, contendo água, vinagre, óleo de soja, amido, sal, açúcar e</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4357	Ellev Distribuidora Ltda	28/11/2022	10.000,00	0,38	3.800,00
<b>Multifuncional Laser/Led Color Médio Porte</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4315	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	21/11/2022	1,00	245,77	245,77
<b>Multifuncional Laser/Led Monocromática pequeno porte</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4315	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	21/11/2022	59,00	126,62	7.470,58
<b>Neurocirurgia Pediátrica</b>							
Compra Direta	Chamamento	4112	Clinica da Coluna Vertebral S/s Ltda.	04/11/2022	8,00	158,93	1.271,44
<b>Neurocirurgia Pediátrica Sobreaviso</b>							
Compra Direta	Chamamento	4112	Clinica da Coluna Vertebral S/s Ltda.	04/11/2022	48,00	52,98	2.543,04
<b>Nicotina transdérmica 14mg/24h</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4244	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	17/11/2022	140,00	9,64	1.349,60
<b>Nicotina transdérmica 7mg/24h</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4244	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	17/11/2022	70,00	9,20	644,00
<b>Nitrogênio Líquido (criogênico)</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4098	Nitrosemen Produtos Agropecuarios Ltda	03/11/2022	100,00	8,50	850,00
<b>Norepinefrina, Hemitartrato 8mg/4mL (4mg Norepinefrina base)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4256	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	17/11/2022	6.000,00	3,80	22.800,00
<b>NovoPSA Total (antígeno Prostatico Especifico Total)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	200,00	10,80	2.160,00
<b>NovoVitamina B12</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	500,00	12,35	6.175,00
<b>Noz Moscada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4363	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	28/11/2022	500,00	0,05	25,75
<b>Nutrição Parenteral Adulto 3:1 - 500 a 650mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4281	Laboratorios B Braun Sa	17/11/2022	20,00	183,29	3.665,80
<b>Ocitocina 5UI Ampola c/ 1mL</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4259	Promefarma Medicamentos E Produtos	17/11/2022	500,00	1,72	860,00
<b>Oleo de Soja 900 ml.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4364	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	400,00	7,40	2.960,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4288	Alimentex Distribuidora Ltda	18/11/2022	300,00	7,40	2.220,00
<b>Total - Oleo de Soja 900 ml. (2)</b>							5.180,00
<b>Óleo para alta e baixa rotação 200ml.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4194	Dental Web Comercio de Produtos	16/11/2022	2,00	23,98	47,96
<b>Omeprazol 20mg CAPS</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4282	Pontamed Farmaceutica Ltda.	17/11/2022	4.000,00	0,09	356,00
<b>Ondansetrona 2mg/mL Ampola c/ 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4388	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/11/2022	9.500,00	2,38	22.610,00
<b>Oregano desidratado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4363	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	28/11/2022	3.000,00	0,03	96,00
<b>Organizador em plástico transparente 1,5 litros a 2 litros</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4167	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	11/11/2022	240,00	5,90	1.416,00
<b>Organizador Plastico 10 litros</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4167	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	11/11/2022	260,00	17,00	4.420,00
<b>Organizador Plastico 20 litros</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4167	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	11/11/2022	240,00	23,00	5.520,00
<b>Organizador plástico 30 litros</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4166	Comercio Atacadista Ilha Bela Distribuidora	11/11/2022	150,00	37,62	5.643,00
<b>Organizador Plastico 50 litros</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4167	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	11/11/2022	300,00	53,00	15.900,00
<b>Otorrinolaringologia I</b>							
Compra Direta	Chamamento	4110	G. Sachet Medicina Ltda	04/11/2022	30,00	158,93	4.767,90
<b>Otorrinolaringologia I Sobreaviso</b>							
Compra Direta	Chamamento	4110	G. Sachet Medicina Ltda	04/11/2022	96,00	52,98	5.086,08
<b>Ovo de galinha</b>							
Compra Direta	Chamamento	4174	Associacao dos Agricultores Familiares do	11/11/2022	50,00	5,88	294,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4182	Lpcom Comercio de Produtos E	11/11/2022	25,00	6,50	162,50
<b>Total - Ovo de galinha (2)</b>							456,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Oxacilina Sodica 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4276	Londricir Comercio de Material Hospitalar	17/11/2022	2.500,00	0,94	2.350,00
<b>Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4137	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	08/11/2022	200,00	46,77	9.354,00
<b>Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4137	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	08/11/2022	200,00	48,98	9.796,00
<b>Paleta bovina ou acém desossado fresco e resfriado/não congelado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4126	Lpcom Comercio de Produtos E	08/11/2022	415,00	25,80	10.707,00
<b>Pallet 1m X 1,20m Em Material Plastico.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4167	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	11/11/2022	70,00	132,00	9.240,00
<b>Pão Caseiro Fatiado (de Forma), deverá ser acondicionado em embalagens plásticas de 500 gr.</b>							
Compra Direta	Chamamento	4169	Associacao dos Agricultores Familiares do	11/11/2022	50,00	13,63	681,50
<b>Pão de leite fatiado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4370	Lpcom Comercio de Produtos E	28/11/2022	250,00	10,19	2.547,50
<b>PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL CONGELADO</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4362	Ellev Distribuidora Ltda	28/11/2022	30,00	23,00	690,00
<b>Pão frances</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4370	Lpcom Comercio de Produtos E	28/11/2022	400,00	7,72	3.088,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4370	Lpcom Comercio de Produtos E	28/11/2022	2.700,00	7,72	20.844,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4290	Lpcom Comercio de Produtos E	18/11/2022	500,00	7,72	3.860,00
<b>Total - Pão frances (3)</b>							27.792,00
<b>Pão integral fatiado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4370	Lpcom Comercio de Produtos E	28/11/2022	160,00	10,08	1.612,80
Compra Direta	Chamamento	4169	Associacao dos Agricultores Familiares do	11/11/2022	50,00	16,37	818,50
<b>Total - Pão integral fatiado (2)</b>							2.431,30
<b>PÃO PARA CACHORRO QUENTE</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4370	Lpcom Comercio de Produtos E	28/11/2022	20,00	12,37	247,40
<b>Papel Cardiotoco Bistos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4165	Tecnoprint Impressos Tecnicos Ltda - Me	11/11/2022	20,00	22,30	446,00
<b>Papel Higienico folha simples branca 30m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4178	Expresso Papel Ltda	11/11/2022	2.280,00	0,46	1.050,17

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Papel higienico tipo rolo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4178	Expresso Papel Ltda	11/11/2022	1.080,00	5,99	6.469,20
<b>Paprica Doce Em Po - 200gr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4361	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	200,00	0,14	28,40
<b>Paracetamol 10mg/mL (1%)- Intravenoso - 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4340	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/11/2022	1.000,00	21,99	21.990,00
<b>Paracetamol 750mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4116	DI Distribuidora de Medicamentos Eireli	08/11/2022	7.000,00	0,13	910,00
<b>Parafusadeira e Furadeira profissional 12V</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4358	Neuza Weizani Sinkuevitz 50380486920	28/11/2022	1,00	812,00	812,00
<b>Parafuso ósseo</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4123	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	08/11/2022	4,00	300,00	1.200,00
<b>Paratormônio (PTH)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	200,00	17,70	3.540,00
<b>Patinho bovino fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4126	Lpcom Comercio de Produtos E	08/11/2022	700,00	29,76	20.832,00
<b>Pé suíno salgado</b>							
Compra Direta	Chamamento	4174	Associacao dos Agricultores Familiares do	11/11/2022	5,00	12,26	61,30
<b>Pepino</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4182	Lpcom Comercio de Produtos E	11/11/2022	160,00	3,10	496,00
<b>Pernil suíno sem pele e sem osso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4127	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	08/11/2022	450,00	13,86	6.237,00
<b>Pessego</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4182	Lpcom Comercio de Produtos E	11/11/2022	150,00	10,90	1.635,00
<b>Petidina, Cloridrato 50mg/mL Ampola c/ 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4250	Promefarma Medicamentos E Produtos	17/11/2022	25,00	1,95	48,75
<b>Picolé de fruta</b>							
Compra Direta	Chamamento	4096	Associacao dos Agricultores Familiares do	03/11/2022	1.800,00	1,96	3.528,00
<b>Pimentao amarelo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4182	Lpcom Comercio de Produtos E	11/11/2022	11,00	12,00	132,00
<b>Pimentao verde</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4182	Lpcom Comercio de Produtos E	11/11/2022	11,00	4,50	49,50
<b>Pimentao vermelho</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4182	Lpcom Comercio de Produtos E	11/11/2022	11,00	12,00	132,00
<b>Pino de Schanz</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4187	Orthoforte Comercio de Produtos Medicos	11/11/2022	8,00	600,00	4.800,00
<b>Piperacilina Sodica 4g + Tazobactam 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4284	Medilar Importacao E Distribuicao de	17/11/2022	1.200,00	14,80	17.760,00
<b>Pipeta eletrônica monocanal, capacidade de 0,5 a 10 microlitros. Certificado de calibração no Brasil</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4142	Eppendorf do Brasil Ltda	08/11/2022	1,00	4.750,00	4.750,00
<b>Pipeta eletrônica monocanal, capacidade de 20 a 200 microlitros. Certificado de calibração no Brasil</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4142	Eppendorf do Brasil Ltda	08/11/2022	1,00	4.750,50	4.750,50
<b>Pipeta eletrônica monocanal, capacidade de 5 a 100 microlitros. Certificado de calibração no Brasil,</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4142	Eppendorf do Brasil Ltda	08/11/2022	1,00	4.750,50	4.750,50
<b>Pipeta eletrônica multicanal de 8 canais, capacidade de 20 a 200 microlitros. Certificado de calibra</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4142	Eppendorf do Brasil Ltda	08/11/2022	1,00	7.100,00	7.100,00
<b>Pipeta eletrônica multicanal de 8 canais, capacidade de 5 a 100 microlitros. Certificado de calibraç</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4142	Eppendorf do Brasil Ltda	08/11/2022	1,00	7.304,00	7.304,00
<b>Pipeta motorizada tipo AID</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4146	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2022	2,00	911,98	1.823,96
<b>Placa bloqueada de úmero proximal</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4184	Arthrom Comercio de Implantes Ortopedicos	11/11/2022	1,00	4.000,00	4.000,00
<b>Placa Bloqueada de umero proximal longo</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4183	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	11/11/2022	1,00	1.000,00	1.000,00
<b>Placa Deep-well de 96 poços, em polipropileno, transparente, para coleta e armazenamento de amostras</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4128	Induslab Comercio de Produtos Para	08/11/2022	8,00	55,88	447,04
<b>Placa umero distal posterior</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4183	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	11/11/2022	1,00	1.000,00	1.000,00
<b>Placa umero medial distal</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4183	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	11/11/2022	1,00	1.000,00	1.000,00
<b>Plantão Presencial - Assistente Social</b>							
Compra Direta	Chamamento	4311	Marques E Villaca Ltda	21/11/2022	300,00	32,61	9.783,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Chamamento	4159	Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda	11/11/2022	163,13	32,00	5.220,27
Compra Direta	Chamamento	4118	Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda	08/11/2022	22,00	32,00	704,00
Compra Direta	Chamamento	4107	Marques E Villaca Ltda	04/11/2022	150,00	32,00	4.800,00
Compra Direta	Chamamento	4099	A. Nunes Oliveira Servicos Sociais Ltda	04/11/2022	600,00	32,61	19.566,00
<b>Total - Plantão Presencial - Assistente Social (5)</b>							40.073,27
<b>Plantão Presencial - Fonoaudiologia</b>							
Compra Direta	Chamamento	4108	Clinica de Fonoaudiologia Lopes Ltda	04/11/2022	300,00	32,00	9.600,00
<b>Plantão Presencial - Nutrição</b>							
Compra Direta	Chamamento	4105	Matheus Amom Borchart - Clinidade de	04/11/2022	100,00	32,00	3.200,00
Compra Direta	Chamamento	4113	Daniele Passos das Neves Xavier - Clinica	04/11/2022	125,00	32,00	4.000,00
<b>Total - Plantão Presencial - Nutrição (2)</b>							7.200,00
<b>Plantão Presencial - Psicologia</b>							
Compra Direta	Chamamento	4102	Andreia Brocco Clínica de Psicologia Me	04/11/2022	240,00	32,00	7.680,00
<b>Plantão Sobreaviso - Cirurgia Pediátrica</b>							
Compra Direta	Chamamento	4111	Giolo E Giolo Servicos Medicos Ltda	04/11/2022	72,00	52,98	3.814,56
<b>Pó para Pudim Diet</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4361	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	50,00	2,10	105,00
<b>Po Para Pudim sabor baunilha, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4361	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	10,00	9,60	96,00
<b>Po Para Pudim sabor caramelo, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4362	Ellev Distribuidora Ltda	28/11/2022	10,00	9,40	94,00
<b>Po Para Pudim sabor chocolate, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4362	Ellev Distribuidora Ltda	28/11/2022	10,00	10,50	105,00
<b>Po Para Pudim sabor morango, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4362	Ellev Distribuidora Ltda	28/11/2022	10,00	9,40	94,00
<b>Polpa de fruta - congelada.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4359	Maquea & Maquea Ltda	28/11/2022	25,00	13,00	325,00
Compra Direta	Chamamento	4169	Associacao dos Agricultores Familiares do	11/11/2022	50,00	19,18	959,00
<b>Total - Polpa de fruta - congelada. (2)</b>							1.284,00
<b>Polvilho Azedo 1Kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4360	Franke & Zimmer Ltda.	28/11/2022	2,00	10,32	20,64

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Ponteira com filtro, transparente de alta qualidade, estéril, capacidade de 0,1-10 microlitros. Para</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4143	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2022	200,00	33,71	6.742,00
<b>Ponteira com filtro, transparente de alta qualidade, estéril, capacidade de 0,5-20 microlitros. Para</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4128	Induslab Comercio de Produtos Para	08/11/2022	200,00	52,00	10.400,00
<b>Ponteira com filtro, transparente de alta qualidade, estéril, capacidade de 2-200 microlitros. Para</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4131	Interjet Comercial Ltda - Epp	08/11/2022	200,00	43,82	8.764,00
<b>Ponteira com filtro, transparente de alta qualidade, estéril, capacidade de 50-1000 microlitros. Par</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4143	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2022	100,00	57,22	5.722,00
<b>Ponteira descartável, capacidade até 5000 ml, autoclavável, tipo eppendorf, pacote com 100 unidades</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4138	Liliane Alarcao Dias Correa Ramanzini	08/11/2022	20,00	82,91	1.658,20
<b>Presunto sem capa de gordura fatiado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4362	Ellev Distribuidora Ltda	28/11/2022	70,00	19,60	1.372,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4294	Ellev Distribuidora Ltda	18/11/2022	35,00	19,60	686,00
<b>Total - Presunto sem capa de gordura fatiado (2)</b>							2.058,00
<b>Pró Calcitonina (PCT)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	300,00	55,38	16.614,00
<b>Processador de alimentos produzido em aço inox de alta qualidade</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4199	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/11/2022	1,00	10.900,00	10.900,00
<b>Progesterona</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	100,00	9,59	959,00
<b>Prolactina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	200,00	8,05	1.610,00
<b>Prolongamento descartável oxigenioterapia verde 1,5m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4298	Csmed Produtos Medico-hospitalares Ltda	18/11/2022	19.000,00	1,64	31.160,00
<b>Prolongamento descartável 3 m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4308	De Pauli Comercio Representacao	18/11/2022	4.000,00	3,91	15.640,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4297	Protector Produtos Hospitalares Ltda	18/11/2022	6.000,00	4,22	25.320,00
<b>Total - Prolongamento descartável 3 m (2)</b>							40.960,00
<b>Propranolol 40mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4117	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	08/11/2022	800,00	0,03	24,00
<b>Prótese de Cabeça Umeral</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4184	Arthrom Comercio de Implantes Ortopedicos	11/11/2022	1,00	2.000,00	2.000,00
<b>Prótese Vascular Bifurcada 14X07mm - dacron</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4319	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	23/11/2022	3,00	1.290,00	3.870,00
<b>Prótese Vascular Bifurcada 16X08mm - dacron</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4319	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	23/11/2022	3,00	1.290,00	3.870,00
<b>PSA Livre (antígeno Prostatico Específico Livre)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	200,00	15,39	3.078,00
<b>Queijo mussarela fatiado interfolhado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4294	Ellev Distribuidora Ltda	18/11/2022	100,00	30,50	3.050,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4362	Ellev Distribuidora Ltda	28/11/2022	200,00	30,50	6.100,00
<b>Total - Queijo mussarela fatiado interfolhado (2)</b>							9.150,00
<b>Quetiapina 25mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4120	Pontamed Farmaceutica Ltda.	08/11/2022	0,00	0,11	0,00
<b>Rack dupla face em polipropileno autoclavável para tubos de 0,2 mL e 1,5 mL (capacidade mínima de 8</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4143	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/11/2022	12,00	31,57	378,84
<b>Rack térmica (termoestável) em polipropileno, para análise de PCR, com capacidade de 96 tubos de 0,2</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4145	Labcompany Produtos E Servicos Para	08/11/2022	3,00	400,00	1.200,00
<b>Refrigerador Científico 500L</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4387	Elber Industria de Refrigeracao Ltda	29/11/2022	4,00	11.000,00	44.000,00
<b>Remifentanila, Cloridrato 2mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4273	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	17/11/2022	75,00	34,00	2.550,00
<b>Repolho Roxo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4182	Lpcom Comercio de Produtos E	11/11/2022	40,00	5,00	200,00
<b>Repolho verde</b>							
Compra Direta	Chamamento	4174	Associacao dos Agricultores Familiares do	11/11/2022	160,00	2,58	412,80
<b>Reposição banda ortodôntica BL -</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	5,00	8,71	43,55
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	5,00	8,71	43,55
<b>Total - Reposição banda ortodôntica BL - (2)</b>							87,10
<b>Reposição banda ortodôntica BL – nº 36</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	5,00	8,71	43,55



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Reposição banda ortodôntica BL – nº 36 ,5</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	5,00	8,71	43,55
<b>Reposição banda ortodôntica BL - 37 caixa com 10 unidades</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	5,00	8,71	43,55
<b>Reposição banda ortodôntica BL nº 37,5</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	5,00	8,71	43,55
<b>Reposição banda ortodôntica BL nº 38</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	5,00	8,71	43,55
<b>Reposição banda ortodôntica BL nº 38,5</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	5,00	8,71	43,55
<b>Reposição de banda ortodôntica BU - 33,5</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	5,00	8,71	43,55
<b>Reposição de banda ortodôntica BU - 34</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	5,00	8,71	43,55
<b>Reposição de banda ortodôntica BU - 34,5</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	5,00	8,71	43,55
<b>Reposição de banda ortodôntica BU - 35</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	5,00	8,71	43,55
<b>Reposição de banda ortodôntica BU - 36</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	5,00	8,71	43,55
<b>Reposição de banda ortodôntica BU - 36,5</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	5,00	8,71	43,55
<b>Reposição de banda ortodôntica BU - 37</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	5,00	8,71	43,55
<b>Reposição de banda ortodôntica BU - 37,5</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	5,00	8,71	43,55
<b>Reposição de banda ortodôntica BU - 38</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	5,00	8,71	43,55
<b>Reposição de banda ortodôntica BU - 38,5</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	5,00	8,71	43,55
<b>Requeijão cremoso</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4357	Ellev Distribuidora Ltda	28/11/2022	6,40	25,77	164,93
<b>Resina A3E</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4194	Dental Web Comercio de Produtos	16/11/2022	2,00	114,00	228,00
<b>Resina A3.5B - Universal</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4194	Dental Web Comercio de Produtos	16/11/2022	2,00	114,00	228,00
<b>Resina B2B - Universal</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4194	Dental Web Comercio de Produtos	16/11/2022	2,00	114,00	228,00
<b>Resina A2E</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4194	Dental Web Comercio de Produtos	16/11/2022	2,00	114,00	228,00
<b>Resina A3D</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4194	Dental Web Comercio de Produtos	16/11/2022	2,00	114,00	228,00
<b>Resina Flow</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4194	Dental Web Comercio de Produtos	16/11/2022	10,00	25,36	253,60
<b>Resina IPS Empress Direct A1 Dentina</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	2,00	369,99	739,98
<b>Resina IPS Empress Direct A1 Esmalte</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	2,00	369,99	739,98
<b>Resina IPS Empress Direct A2 Dentina</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	2,00	369,99	739,98
<b>Resina IPS Empress Direct A2 Esmalte</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	5,00	369,99	1.849,95
<b>Risperidona 1mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4259	Promefarma Medicamentos E Produtos	17/11/2022	900,00	0,09	76,50
<b>Rubeola Igg (anticorpos Igg Contra Rubeola)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	100,00	14,31	1.431,00
<b>Rubeola Igm (anticorpos Igm Contra Rubeola)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	100,00	17,76	1.776,00
<b>Sabonete liquido neutro 01 litro</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4343	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/11/2022	240,00	9,54	2.289,60
<b>Sabonete neutro em spray (refil)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4349	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	25/11/2022	600,00	43,56	26.136,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Saco Plastico Transparente 10x15cm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4222	Jp-tamc Comercial Ltda	17/11/2022	10.000,00	0,05	450,00
<b>Saco Plastico Transparente 50x70cm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4223	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	17/11/2022	10.000,00	0,70	6.999,00
<b>Sal Refinado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4289	Alimentex Distribuidora Ltda	18/11/2022	150,00	1,55	232,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4361	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	300,00	1,55	465,00
<b>Total - Sal Refinado (2)</b>							697,50
<b>Saliva artificial em gel</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4122	Dental Web Comercio de Produtos	08/11/2022	20,00	138,80	2.776,00
<b>Salsinha in natura</b>							
Compra Direta	Chamamento	4174	Associacao dos Agricultores Familiares do	11/11/2022	50,00	17,76	888,00
<b>Selo de vedação da saída do canister para aparelho de anestesia Mindray Wato EX-65 (601-20-78843)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4351	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	28/11/2022	2,00	639,39	1.278,78
<b>Sensor de fluxo DISTAL para ventilador pulmonar INTERMED.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4372	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/11/2022	15,00	800,76	12.011,40
<b>Sensor de fluxo para carrinho anestesia GE, Aspire 7900.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4375	Maple Hospitalar Comercio E Servicos Eireli	28/11/2022	3,00	2.350,00	7.050,00
<b>Serra de Gigli 30cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4302	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	18/11/2022	20,00	11,00	220,00
<b>Serra de Gigli 40 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4302	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	18/11/2022	30,00	11,00	330,00
<b>Sertralina, Cloridrato 50mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4280	Pontamed Farmaceutica Ltda.	17/11/2022	490,00	0,11	53,90
<b>Serviço de digitalização (mono ou color)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4315	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	21/11/2022	45.000,00	0,02	693,00
<b>Serviço de gestão em CME - processos e boas práticas no reproprocessamento de produtos</b>							
Licitação	Concorrência	4320	Comercial 3 Albe Ltda	23/11/2022	2,00	339.704,98	679.409,96
<b>Serviço de Guarda de Documentos (custódia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	4119	Eletrodocs Eireli	08/11/2022	9.552,00	1,13	10.782,30
<b>Serviço de impressão monocromática</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	4315	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	21/11/2022	385.000,	0,03	11.858,00
<b>Serviço de impressão policromática</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4315	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	21/11/2022	55.000,00	0,29	16.021,50
<b>Serviço de manutenção corretiva para aparelho Ultrasson Logic C5 Premium GE.</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	4163	Ge Healthcare do Brasil Comercio E	11/11/2022	1,00	3.900,00	3.900,00
<b>Serviço de ortodontia - Arco extrabucal (AEB) (Aparelho Ortodontia)</b>							
Compra Direta	Chamamento	4101	Luci Celia Nezello	04/11/2022	2,00	134,50	269,00
<b>Serviço de ortodontia - Barra trasplatinada (Aparelho Ortodontia)</b>							
Compra Direta	Chamamento	4101	Luci Celia Nezello	04/11/2022	1,00	87,00	87,00
<b>Serviço de ortodontia - Confecção de coroa acrílica para fixação provisória</b>							
Compra Direta	Chamamento	4101	Luci Celia Nezello	04/11/2022	2,00	77,00	154,00
<b>Serviço de ortodontia - Confecção de prótese fixa tipo coroa unitária metalocerâmica com glaze, mais</b>							
Compra Direta	Chamamento	4101	Luci Celia Nezello	04/11/2022	1,00	289,00	289,00
<b>Serviço de ortodontia - Contenção 3 x3</b>							
Compra Direta	Chamamento	4101	Luci Celia Nezello	04/11/2022	1,00	27,00	27,00
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo haas. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Compra Direta	Chamamento	4101	Luci Celia Nezello	04/11/2022	1,00	107,00	107,00
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo haas com grade palatina. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Compra Direta	Chamamento	4101	Luci Celia Nezello	04/11/2022	1,00	164,50	164,50
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo hirax</b>							
Compra Direta	Chamamento	4101	Luci Celia Nezello	04/11/2022	1,00	132,00	132,00
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax cirúrgico (preso no palato). (Aparelho Ortodontia)</b>							
Compra Direta	Chamamento	4101	Luci Celia Nezello	04/11/2022	2,00	212,00	424,00
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax em leque (borboleta)</b>							
Compra Direta	Chamamento	4101	Luci Celia Nezello	04/11/2022	1,00	154,50	154,50
<b>Serviço de ortodontia - Grade lingual</b>							
Compra Direta	Chamamento	4101	Luci Celia Nezello	04/11/2022	1,00	82,00	82,00
<b>Serviço de ortodontia - Grade palatina. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Compra Direta	Chamamento	4101	Luci Celia Nezello	04/11/2022	1,00	82,00	82,00
<b>Serviço de ortodontia - Mantenedor de espaço tipo Arco Lingual. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Compra Direta	Chamamento	4101	Luci Celia Nezello	04/11/2022	1,00	72,00	72,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Serviço de ortodontia - Placa de Hawley. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Compra Direta	Chamamento	4101	Luci Celia Nezello	04/11/2022	1,00	84,50	84,50
<b>Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com dentes. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Compra Direta	Chamamento	4101	Luci Celia Nezello	04/11/2022	2,00	89,50	179,00
<b>Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com molas.</b>							
Compra Direta	Chamamento	4101	Luci Celia Nezello	04/11/2022	1,00	79,50	79,50
<b>Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com parafuso expansor(Aparelho Ortodontia)</b>							
Compra Direta	Chamamento	4101	Luci Celia Nezello	04/11/2022	1,00	94,50	94,50
<b>Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com plano inclinado. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Compra Direta	Chamamento	4101	Luci Celia Nezello	04/11/2022	1,00	77,00	77,00
<b>Serviço de ortodontia - Serviço de armação metálica individualizada para prótese parcial removível (</b>							
Compra Direta	Chamamento	4101	Luci Celia Nezello	04/11/2022	1,00	202,00	202,00
<b>Serviço de suporte consultivo para módulos do sistema Tasy</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	4114	G H R Consultoria Tecnologica Em	08/11/2022	1,00	11.067,20	11.067,20
Compra Direta	Inexigibilidade	4380	G H R Consultoria Tecnologica Em	28/11/2022	4,60	11.067,20	50.909,12
<b>Total - Serviço de suporte consultivo para módulos do sistema Tasy (2)</b>							61.976,32
<b>Serviço de suporte consultivo para módulos do sistema Tasy - horas excedentes</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	4114	G H R Consultoria Tecnologica Em	08/11/2022	77,50	138,34	10.721,35
Compra Direta	Inexigibilidade	4380	G H R Consultoria Tecnologica Em	28/11/2022	356,50	138,34	49.318,21
<b>Total - Serviço de suporte consultivo para módulos do sistema Tasy - horas excedentes (2)</b>							60.039,56
<b>Sildenafil 1mg/mL Suspensão Oral, Frasco c/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4249	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	17/11/2022	2,00	14,59	29,18
<b>Silicona de Adição</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	5,00	388,00	1.940,00
<b>Silicona de condensação</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4196	Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda	16/11/2022	5,00	153,99	769,95
<b>Sinvastatina 20mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4117	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	08/11/2022	8.900,00	0,08	712,00
<b>Sistema de Fixação Externa Monolateral</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4187	Orthoforte Comercio de Produtos Medicos	11/11/2022	1,00	25.650,00	25.650,00
<b>Sistema de Fixacao Externa Monolateral Pediatrico</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4318	Mda Materiais Medicos Eireli	23/11/2022	1,00	18.860,00	18.860,00
<b>Sistema Tasy</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	4314	Philips Clinical Informatics - Sistemas de	21/11/2022	1,00	30.604,03	30.604,03
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4263	Promefarma Medicamentos E Produtos	17/11/2022	5.000,00	2,07	10.350,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4262	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	17/11/2022	960,00	5,44	5.222,40
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4262	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	17/11/2022	4.080,00	2,80	11.424,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4262	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	17/11/2022	8.000,00	2,39	19.120,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4262	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	17/11/2022	4.200,00	3,58	15.036,00
<b>Solução de Glicose 5% c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4263	Promefarma Medicamentos E Produtos	17/11/2022	720,00	2,08	1.497,60
<b>Solução de Glicose 5% c/ 1000mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4262	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	17/11/2022	560,00	5,45	3.052,00
<b>Solução de Glicose 5% c/ 250mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4262	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	17/11/2022	960,00	2,70	2.592,00
<b>Solução de Glicose 5% c/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4262	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	17/11/2022	450,00	3,90	1.755,00
<b>Solução de iodopovidona 2,5% Colírio- frasco de 5mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4247	Citopharma Manip. de Medicam. Especiais	17/11/2022	10,00	25,00	250,00
<b>Solução de Manitol 20% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4262	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	17/11/2022	144,00	6,62	953,28
<b>Solução de Ringer com Lactato c/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4262	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	17/11/2022	2.250,00	5,01	11.272,50
<b>Solução revitalizadora para instrumentais cirúrgicos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4343	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/11/2022	36,00	41,15	1.481,40
<b>Sorvete</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4360	Franke & Zimmer Ltda.	28/11/2022	2,00	23,86	47,72

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4293	Franke & Zimmer Ltda.	18/11/2022	4,00	23,86	95,44
<b>Total - Sorvete (2)</b>							143,16
<b>Suco Concentrado Maracuja 500mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4362	Ellev Distribuidora Ltda	28/11/2022	48,00	7,10	340,80
<b>Suco Concentrado Uva 500mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4362	Ellev Distribuidora Ltda	28/11/2022	24,00	4,95	118,80
<b>SUCO DE FRUTA DE CAIXINHA SEM AÇÚCAR A BASE DESOJA</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4362	Ellev Distribuidora Ltda	28/11/2022	27,00	2,90	78,30
<b>Suco natural ou néctar de abacaxi - 1Litro</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4361	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	10,00	4,70	47,00
<b>Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4360	Franke & Zimmer Ltda.	28/11/2022	54,00	1,60	86,40
<b>Suco natural ou néctar de uva - 1Litro</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4361	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	10,00	4,70	47,00
<b>Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4360	Franke & Zimmer Ltda.	28/11/2022	54,00	1,68	90,72
<b>Sugador de solda com corpo em aluminio</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4355	Fergavi Comercial Ltda - Epp	28/11/2022	1,00	17,82	17,82
<b>Sugador odontológico descartável</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4217	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	17/11/2022	600,00	9,96	5.976,00
<b>Suplemento alimentar hipercalórico e hiperprotéico para dietas pastosas sabores variados</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4179	Alm Comercio de Produtos Para Saude Eireli	11/11/2022	6.250,00	0,21	1.337,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4324	Alm Comercio de Produtos Para Saude Eireli	23/11/2022	7.500,00	0,21	1.605,00
<b>Total - Suplemento alimentar hipercalórico e hiperprotéico para dietas pastosas sabores variados (2)</b>							2.942,50
<b>Suplemento em pó sabor chocolate</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4327	Nutricao Original Ltda	23/11/2022	16.000,00	0,06	944,00
<b>Suplemento em pó sabor morango</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4327	Nutricao Original Ltda	23/11/2022	16.000,00	0,06	944,00
<b>Suplemento hiper hiper sabor chocolate</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4327	Nutricao Original Ltda	23/11/2022	47.000,00	0,04	1.833,00
<b>Suplemento hiper hiper sabor morango</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4322	Merco Solucoes Em Saude Ltda	23/11/2022	47.000,00	0,03	1.410,00
<b>Suplemento nutricional hipercalórico (1,5kcal/mL), hiperprotéico (24% de proteína) com presença de</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4326	Lfp Comercio de Produtos Para Saude Ltda	23/11/2022	47.000,00	0,10	4.700,00
<b>Suplemento para cicatrização sabor baunilha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4322	Merco Solucoes Em Saude Ltda	23/11/2022	14.400,00	0,07	936,00
<b>Suplemento para cicatrização sabor morango</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4322	Merco Solucoes Em Saude Ltda	23/11/2022	14.400,00	0,07	936,00
<b>Suplemento para crianças com alergia alimentar, sabor baunilha.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4333	Nutriport Comercial Ltda	23/11/2022	400,00	0,31	124,00
<b>Suplemento para DM sabor baunilha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4327	Nutricao Original Ltda	23/11/2022	47.000,00	0,05	2.303,00
<b>Suplemento para DM sabor chocolate</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4326	Lfp Comercio de Produtos Para Saude Ltda	23/11/2022	32.000,00	0,06	1.920,00
<b>Suporte Para Micropipeta Automatica Com Capac. Para 6 Micropipetas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4144	Induslab Comercio de Produtos Para	08/11/2022	1,00	136,32	136,32
<b>Swab estéril com haste plastica quebrável e ponta de NAYLON para coleta de amostras virais em nasofa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4139	Britmed Material Medico E Hospitalar Ltda	08/11/2022	2.500,00	0,61	1.525,00
<b>Swab estéril com haste plastica quebrável e ponta de RAYON para coleta de amostras virais em nasofar</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4139	Britmed Material Medico E Hospitalar Ltda	08/11/2022	3.500,00	0,45	1.575,00
<b>Tampa para dispositivo venoso periférico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4296	Delf Distribuidora de Medicamentos Eireli	18/11/2022	75.000,00	0,12	9.000,00
<b>Tecido Morim</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4152	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/11/2022	10,00	235,00	2.350,00
<b>Tempero Completo sem Pimenta</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4361	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	60,00	4,50	270,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4289	Alimentex Distribuidora Ltda	18/11/2022	40,00	4,50	180,00
<b>Total - Tempero Completo sem Pimenta (2)</b>							<b>450,00</b>
<b>Testosterona</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	200,00	8,25	1.650,00
<b>Tiamina, Cloridrato 300mg CP</b>							
Compra Direta	Compra Direta	4197	Genesio A Mendes & Cia Ltda	16/11/2022	840,00	0,58	483,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Tiamina 100mg/mL IV Ampola c/ 1mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4272	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	17/11/2022	300,00	7,85	2.355,00
<b>Tiopental Sódico 1g Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4245	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	17/11/2022	25,00	32,88	822,00
<b>Tipagem Sanguínea - Coombs Direto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4132	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	08/11/2022	100,00	12,77	1.277,00
<b>Tipagem Sanguínea - Coombs Indireto (PAI)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4132	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	08/11/2022	500,00	10,86	5.430,00
<b>Tipagem Sanguínea - Prova Direta e Reversa para Sistema ABO e e Rh/Anti-D</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4132	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	08/11/2022	600,00	11,00	6.600,00
<b>Tipagem Sanguínea - Prova Direta para Sistema ABO e Rh/Anti-D para retipagem de bolsa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4132	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	08/11/2022	200,00	10,70	2.140,00
<b>Tira Teste P/ Análise de Glicemia (N)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4209	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	17/11/2022	22.500,00	0,63	14.175,00
<b>Tiras com 8 tubos para qPCR 200 microlitros, original e ou autorizado com termocicladores Applied Bi</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4145	Labcompany Produtos E Servicos Para	08/11/2022	120,00	4,53	543,60
<b>Tiras para encapsulamento magnético, original/autorizada para o equipamento de extração Extracta 32</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4128	Induslab Comercio de Produtos Para	08/11/2022	100,00	19,18	1.918,00
<b>Toalha de banho descartável</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4305	Cwbcare Produtos Medico Hospitalares Ltda	18/11/2022	201.000,	0,23	46.752,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4307	Septi Industria E Comercio Ltda.	18/11/2022	100.000,	0,19	19.000,00
<b>Total - Toalha de banho descartável (2)</b>							65.752,60
<b>Toalha de papel simples branca interfolhada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4178	Expresso Papel Ltda	11/11/2022	3.600.	0,01	37.440,00
<b>Toalha umedecida antisséptica para banho</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4304	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	18/11/2022	10.000,00	2,64	26.400,00
<b>Toalha umedecida para banho</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4306	Total Synergy Comercio de Produtos Para	18/11/2022	5.750,00	4,40	25.300,00
<b>Tomate</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4182	Lpcom Comercio de Produtos E	11/11/2022	620,00	3,80	2.356,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4182	Lpcom Comercio de Produtos E	11/11/2022	155,00	3,50	542,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Tomate (2)</b>							2.898,50
<b>Torneirinha 3 vias descartável</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4308	De Pauli Comercio Representacao	18/11/2022	15.000,00	0,70	10.500,00
<b>Torrada levemente salgada, embalagem individual de 15 a 20 gramas.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4360	Franke & Zimmer Ltda.	28/11/2022	3.600,00	0,61	2.196,00
<b>Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	800,00	11,22	8.976,00
<b>Toxoplasmose IgG Avidex</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	200,00	38,86	7.772,00
<b>Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	800,00	12,49	9.992,00
<b>Traquéia corrugada com conector giratório</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4217	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	17/11/2022	240,00	51,48	12.355,20
<b>Tratamento da água</b>							
Licitação	Pregão Presencial	4109	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/11/2022	1,00	433,42	433,42
<b>Trigo para kibe</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4361	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	20,00	4,30	86,00
<b>Troponina I</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	700,00	14,99	10.493,00
<b>Tsh (hormonio Tireoestimulante)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	900,00	7,06	6.354,00
<b>Tubos de centrífuga com base cônica, com tampa de rosca em polietileno de alta densidade, capacidade</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4128	Induslab Comercio de Produtos Para	08/11/2022	1.000,00	0,96	960,00
<b>Uva passas preta, 1 kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4362	Ellev Distribuidora Ltda	28/11/2022	5,00	28,33	141,65
<b>Vagem</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4182	Lpcom Comercio de Produtos E	11/11/2022	120,00	11,00	1.320,00
<b>Valproato de Sódio 250mg/5mL Xarope, Frasco c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4280	Pontamed Farmaceutica Ltda.	17/11/2022	50,00	4,73	236,50
<b>Válvula de exalação INTER 7 Plus para ventilador pulmonar INTERMED.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4372	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/11/2022	10,00	288,15	2.881,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2022 até: 30/11/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Vancomicina 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4277	Antibioticos do Brasil Ltda.	17/11/2022	1.500,00	4,20	6.300,00
<b>Vasopressina 20U/mL ampola c/ 1mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4225	Pontamed Farmaceutica Ltda.	17/11/2022	150,00	18,81	2.821,50
<b>Vinagre de vinho tinto, sachê de 4 a 6 ml.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4357	Ellev Distribuidora Ltda	28/11/2022	10.000,00	0,14	1.430,00
<b>Vinagre 750ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4361	Alimentex Distribuidora Ltda	28/11/2022	200,00	3,50	700,00
<b>Vitamina D</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	4135	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/11/2022	500,00	24,87	12.435,00
<b>0702040240 - Eletrodo endocárdico definitivo 53 cm</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4378	Biotronik Coml. Med. Ltda	28/11/2022	3,00	973,70	2.921,10
<b>0702040401-Introdutor de punção para marcapasso</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4378	Biotronik Coml. Med. Ltda	28/11/2022	6,00	126,89	761,34
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4190	Biotronik Coml. Med. Ltda	11/11/2022	2,00	126,89	253,78
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4188	Biotronik Coml. Med. Ltda	11/11/2022	2,00	126,89	253,78
Compra Direta	Compra Direta	4189	Biotronik Coml. Med. Ltda	11/11/2022	2,00	126,89	253,78
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4191	Biotronik Coml. Med. Ltda	11/11/2022	2,00	126,89	253,78
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4193	Biotronik Coml. Med. Ltda	11/11/2022	2,00	126,89	253,78
<b>Total - 0702040401-Introdutor de punção para marcapasso (6)</b>							2.030,24
<b>0702040410-Marcapasso câmara dupla</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4378	Biotronik Coml. Med. Ltda	28/11/2022	3,00	5.225,25	15.675,75
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4188	Biotronik Coml. Med. Ltda	11/11/2022	1,00	5.225,25	5.225,25
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4193	Biotronik Coml. Med. Ltda	11/11/2022	1,00	5.225,25	5.225,25
Compra Direta	Compra Direta	4189	Biotronik Coml. Med. Ltda	11/11/2022	1,00	5.225,25	5.225,25
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4190	Biotronik Coml. Med. Ltda	11/11/2022	1,00	5.225,25	5.225,25
Compra Direta	Dispensa de Licitação	4191	Biotronik Coml. Med. Ltda	11/11/2022	1,00	5.225,25	5.225,25
<b>Total - 0702040410-Marcapasso câmara dupla (6)</b>							41.802,00
<b>Total (844)</b>							4.709.742,17